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Katowice, 3 wrzeSnia 2014 r.

Pani
Maria Wlodarczyk
W6jt Gminy
Dabrorva Ziclona

Wl stanienie nokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od l5 kwietnia do dnia l8 czcnvca 2014 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki linansowej Gminy
Dqbrowa Zielona za okres od I stycznia 2010 r. do l8 czcrrvca 2014 r.

Ustalenia kontroli zarvarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu
7 lipca 2014 r., kt6rego jeden egzcmplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

PoniZej przedstawiam poszczegcilne nieprawidlou'oSci. wskazujqc wnioski
zmierzajEce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowicdzialnc
za nieprawidlowe r.r'ykonywanie czynnodci sluZbowych, stosownic do art. 9 ustawy z dnia
7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnlch izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. I I 13
z p62n. zm.).

W zakresie realizacji planu linansowego:

14/ dniu 21 lutego 2012 r. podpisuno ur6y,g |ir'273.14.6.2012 na wykonctnie kompletnej
tktkunantucji projcktowo-kosztorysot'e.i niezbgdne.j tlla wykonunia inwestycji pn.:
,, Budov,a oczysztzulni .(ciekiy, r miejscowo.it'i Dtlbrowu Ziclortu" z y'ynagrodzeniem
w hvocie 59.010,00 zl. pontimo braku zubezpieczeniu .$odkiv, nu v,tt. zobowiqzunrc
w bud2ecie Gminy Dqbrowu Zielona.
Wydatki nu reulizac.jg wtr. zohov'iqzuniu zuklusyf ikow'uno w tlziale 0l0 ,, Rolniclv'o
i lowieclwo", rozdzial 01010 ,,InJi'ustruktura v,otlociqgowa i sanilaq)jna wsi", ! 6050 ̂
,,I\dutki inwesrycyjne .jednostek bal1etov,yth". Na dzieh zuvurciu trw. umowy,
w butl2ecie Gminy Dqbrov'u Zfulonu rut rok 2012 nia :uplunov,ano wydutkdv, u, potty2sztj
pud:iulr't klu.sylikutii hutl:,'t,'u !j. .\ntJki v plunit rr.r thttkt)r' ttLt pukry.ie :uhtrtt it!zuniLl
zaciqgnigtego w/w umowq zubezpieczorut dopiero uchwulq Nr XLYI22/2012 Rady Gminy
w Dqbrowie Zielonej z dnia 28 marcu 2012 r. sprawic zmiun v, butliccie gminy na 201 2 r.
v, dziule 010 .,Rolniclv,o i lou.'iecr*-o", roztlziul 01010 ,. In/rustrukluru wodociqgotttt
i sanitacyjna wsi", $ 6050 - ,,Ll/ydatki inwest.vcyjne.jedru,stek hudielowych' w wysokoiti
185.000,00 zl .
Powyiszym nuruszono art. 261 ustuu,y z dnia 27 sierpnia 2009 r. o./inansach publicznyc'h
(Dz. U. Nr 157, poz. 1210: pi:n zm.), :go,lni,: : kt6rym kierownik samorzqdowej



jednostki hudielon'ei moze, v' celu realizacji zutlon, zaciqgut zobov'iqzaniu pienigine do

wysokoici kwot wydatkriw okre.ilonych w zatwierdzonym planie Jinansowym jednostki.

Pottyisze bylo niezgodne r6v'niez z art. 60 usl. 2 pkt I ustawy z dniu 8 marca 1990 r.

o samorzqdzie gminnym (Dz. t|. z 2001 r. Nr 112, poz. l59l z pdin. zm.)' zgodnie z ktdrym

wtiitou,i gminy przyslugu.je v,ylqt'zne prav'o zuciqguniu zohowiqzari majqcych pokrycic

v, ustalonych w uchu'ale budietov'cj x*aotach wydatk(tu, w ranruch upowazniey't

ud:it'lonyt'h pr:r': ruJy gminy

Llmowg Nr 273.V16.20t 2 z dniu 2I lutago 2012 r. potlpistltt p Maria Wlodarczyk '- W(tit

Gminy Dqbrov'a Zielona, przy kontrdsygnacie zlozonei prze. p Alicjg llileckq

r5wczesnego Skarbniku Gminy Dqbrov,u Zielona, do kt6rei naleialy rdwniez ohowiqzki

w zukresie biezqcej analizy wykonttnia btrd2clu oraz v'nioskov'anit u' spruu'ie zmiun

w bud2ecie.

W 2013 r. wykonanrt rozthody z tylulu splaly kredyt'w i poiyczek oruz z lylulu udzielonych

po2yczek na lqcznq ht,otg 2.323.385,37 zl, pomimo, 2e w bud)ecie Gminy Dobrowa

Zielona nu rok 20 t 3 lqczne rozchotly zaplanov)uno no htotg 2 316 385'37 zl'

Powyiszym naruszono ort.52 usl. I pkt 2 u' zu'itlzku z arl 6 ttsl. 2 pkt 3 ustawy z dni't

27 sierpnia 2009 r. o.finansuch puhlicznych (Dz. LI. z 2013 r' poz.8li5 z p6in zm'),

zgodnii z kt1rym, uigte tt, bud2ecie paitstv'a, bud2etach .iednostek samorzqdu

tirytorialnego i plunach.finunsot,ych jedrut.stek bud1etou,ych v'ydatki oroz lqczne rozchody
- stonowiq nieprzekraczalny limit.
Przyczynq powy2szego byb udzielenie pozyczki u' htocie 7000,00 zl, stowarzyszeniu na

Rzecz Ronuoiu Gminy Dqbrot'a Zielona ,, Dqbrou'iacy" na okres I8 miesigcy na

podstawie umowy poiyczki zt|arlei w dniu 29 paidziernika 201 3 r', pomimo, 2e

w budiecie Gminy Dqbrowa Zielttna nie zaplonowono rozchodtiw z tego tylultt

Plan rozch0cl6w ttstulony u, budiecie Gminy Dqbrou'a Ziclona na rok 2013 dotyczyl tylko

splaty kredyr,v, i po2yczek, a zgodnie z url. 6 ust 2 pkl J v:11t. v5lTvty rozchodami

publicznymi r6wniei sq ttdzielone kredyty i poiyczki.

Lltlzielono poiyczko mieicila sig tt' linticie wysttkoici poiyczek udzielunych przez ll/(tila

Gminy w roku bucl,ctottym 2013 ustalonym Llchv'alq Nr il(xlx/221/2013 Rudy Gminy

w Dqbrowie T,ieknei z dnia 20 sierpnio 2013 r. na L:u'otg 28 200 zl.

Umowg urlzielenia po2yczki z dnio 29 paidziernika 2013 r. podpisala p Mari't

wlodarczyk w6it Gminy Dqhrox'ct Zialona, przy kontrasygnucie zlo2onei przez p. Renalg

Madej skarbnika Gminy Dqbrowa Zielona, do kt6rej naleialy t'wniei obowiqzki

w zalcresie hie2qcej unulizy wykonunia bud1etu oruz u'nioskowanie w sprawie zmian

w budiecie.

Wniosek nr I
Zaciqgat zobowi4zania do wysokoSci planowanych wydatk6w ujgtych w budZecie

Gminy Dqbrowa Zielona, stosownie do art. 60 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 marca

1990 r .  o samorz4dzie gminnym (Dz.U.z 2013 r .  poz. 594 z pof 'n zm')  i  ar t '261

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz U' z 20ll r''

poz. 885 z po2n. zm.) oraz dokonyn'ai rozchod6w do wysoko3ci lqcznej kwoty

iozchod6w ustalonych w budzecie gminy. mai4c na uwadze art. 52 ust l pkt 2 tej

ustawv.



- W dniu 5 listopadu 2013 r. dokonano u'ytlatku nu hlotg 6.6,J8,93 zl, tytulem prowizji o.l
kredylu zaciqgnigtego umou,tl nr 2000013/13/131i002 z tlnia I listopuda 2013 r., pomimu
bruku dostatecznego zaberyieczeniu irodkriv' nu .iego pokrycie v, planie wydatk<iw
jednostki. Pow))iszy wydatek s.finanson-ano ze irodkiw zaplanowunych u, nastgpujqcej
klasyJikucji bud2etou:ej: dzial 757 ,,Obslugu tllugu publit'znego", rozdzial 757t)2
,,Ohsluga papiert5u, wurtoiciov'ych, kredytt5v, i po2yczek jednostek samorzqdu
terylorialnego ", .E 8070 Odsetki, dy.skonlo i inne rozliczenia dotyczqce skarbowych
papicrdtr vurloiciov,ych, krctlyt}u, i po2yczek oruz innych instrument(iw finansowych,
ztriqzanych z obslugq tllugu kru.jott,cgo ".

Na dzieit 5 lislopatlu 20l 3 r. plun x'ytlatkil' dla .ri'..;.,. kla.Vlikacji bud2eto--ej wynosil
186.506,07 zl, nalomiast wrdutki v'lkonane wynosily lqcznie 192.8(t1,90 zl, zatern poprzez
dokonanie ww. wydatku przelroczono plan wldatkdw o hrotg 6.35!i,83 zl.
Dopiero Uchtvalq Nr XLIII/215/2013 Rady Gminy Dqbrowo Zielonu z dnia 26 listopada
2013 r. w sprawie zmian w butl2ecie na 2013 rok ztt i7kszono plan w.ydatkdw dla ww.
roztlzialu i paragra/ o htotg 30.191,00 zl.
Pov,yzszynt naruszotlo art. 11 Ltst. I pkt 3 i drt. 251 pkt 3 ustav,y z dnia 27 sierpnia
2009 r. o Jinansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pdin.zm.). Zgodnia
z tt'w. przepisami, wydutki publiczna mogtl byt ponoszone na cele i v, wysokofciach
uslalonych tr planic .finansanym .jedno.stki .sektora .firutns6u publicznych u dokoryttanie
wydalkrit, nasleplie v, granicach ku'ot okreilonych w planie .finansowym,
z uwzglgtlnienient prav,itllott'o dokonunych przeniesiert i zgodnie z planowanym
przcznaczenicm, w sposib telowy i oszczgtlny, z zuchov,unicnt zasudy uzy.skiwaniu
naj le pszyc h e/b kt6tt z clunyc h rutklutl6v,.

Zuduniu w zakresic dokonyv,aniu w,slgpne.j ktnlroli zgodno.ici operuc.ji gospotlarczych
i Jinansowych z planem .finonsouym wykonyralo p. Ranatu Madei Skurbnik Gminy
Dqbrowu Zielona.
Przeleu, lrodktjvv pienig2nych podpisaly: p. lvlaria Il4odurczyk lloj t Gminy Dqbrou'u
Zielona i p. Renata Mutlej Skurbnik Gniny Dqbrova Ziclona.

Wniosek nr 2
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami lJrzgdu Gminy w Dqbrowie Zielonej
w zakresie dokonywania wydatktir.v zgodnie z planem finansowym. stosownie do
ar1. 44 ust. I pkt 3 oraz rrt. 254 pkt 3 ustawy z clnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.lJ. z 2013 r., poz. 885 z p62n.zm.), t.na.j4c na uwadze
an. 68 i afi. 69 ust. I Dkt 3 tei ustawy.

W zakresie dochod6rv z tytulu podatk6w i oplat lokalnych:

Ll/ latuch 2010 - 2011 (do dnia kontrolil :uniechurut wezv'aniu trzach nujemc6w lokali
uiytkowych slanou,iqcych u,lusnoit Gminy Dqbrov,u Zielonu do zlo2enia inlbrmacji
w sprawie podatku otl nieruchomoici os6b ./izycznyth oruz zudeklarowania podatku oll
nieruchomo:lci osdb prawnych. Nic podigto rdv'niei tlziuluit telent t,!duniu decyzii
ustalajqcych wysokoit zobou,iqzuniu podatkov,cgo, zu okrcs v, kl6rym v,ynujmowarut
nieruchomoici.
Ponatlto, v, 2012 r. zuniccharut przcprotludzcnia czynno:ici spruv'tlzuj tlcych wobec
czterech podatnikdv), bgelqcych najemcami nicruchomoici slaruniqcych wlasnolt Gminl'
Dqbrou,a Zielona, wezwanych do zloieniu inJbrnacji v sprau,ie podatktt od nieruchomoici



os6b jizycznych oraz tleklarucji nu potlatek od nieruchonto"ici os6b prownych, celem

ustalenia stanu .faktycznego w zakresie niezbgdnym do y*-ierdzenia zgodnoici

z przL'dst.tw i o nYm i d, t kumr' nt um i.
powyZszeby lon iezgodnezar t .2T2pk t3o ruzu r t . 2T4a ! l i f 2us tawyzdn ia29s ie rpn ru

1997 r. Ortlynacju podalkowa (Dz. IJ. z 2005 r. Nr 8. poz. 60 z p6in zm otaz Dz [i'

z  2012 r .  poz. 719 z pr i in.  zm.) w niqzku z af l .3 usl .  I  pkt  l  l i t .  a iurt .6ust.  I  iust .5

ustawy z dnia 12 stycznio 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. u. z 2006 r.

Nr I2t, poz. 811 z pt)in. zm. oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 95' poz. 613 z pbtn' zm )'
powyzs)e skutkoy,alo brakiem opodatkov,ania nastgpuiqcych nieruchomoici bgdqcych

przedmiotem najmu:
o w latach 2008 - 2011 lokali uiytkowych o lqcznej pov'ierzchni 60 m' oddanych

w najem tlla podatnika o nr konta 50069 (osoba ./izycznu), na podsluwie umovty naimu

z tlnia 28 listopatlu 2007 r. obou,iqzuiqcei od I stycznia 2008 r. do dnia 2l grudniu

2010 r., a nastgpnie umotry najmu z dnia 29 grudnia 2()10 r., obowiqzuitlcei do tlniu

3t grudnia 2013 r. Podutnik wykuzal wu,. nieruchomo,ici do opodatkov'ania dopicro

w iiformacji w spruu,ie p<t4atku lclnego, rolneg7 i od nieruchomoici na rok 20I 2, zlo2onej

,o irr.nii, organu p.tlatkou,ego z dnia 7 lutego 2012 r. Organ podalkowy nie wzywrtl

Ttclatnika do zktienia lakich in/brmacji zu lalu poprzednie, co do kt'rych zohou'iqzante

podatkowe nie uleglo przedawnieniu na dzien wen'ania, lj. za lata 2008 - 201l''Ponac 
o, nie potljgto czynnoici sprov'dzaiqcych, majqcych nu celu u.slulenie .fuktyczntj

claty powstania ob0wiqzku potlalkov'eg0 w zakresie opodotkowaniu lei nieruchomo!ci i nic

tttszczgto postgpou,aniu w celu rtkrailenia zobowiqzaniu potlutkou'cgr' : lego t)lultt zu \t'.y'''

o kre s.
lyysokolt zaniionego potlutku otl nieruthomo!ci. kl6ry no dzie{t przeprov'adzanio kttnlroli

nie ulegt przetlawnieniu, ri. otl I stycznia 211119 1". u,ynosi: 231 zl za rok 2009. 210 zl za rok

2010. 252 zl za rok 201 I.
Il trakcie kontroli pismem z dniu 30 muju 2011r. v'eziruno u'tt. podalnika do zloienia

zaleglych infbrmacli v, sprav,ie podatku od nieruchomoici na lato 2009, 2010 i 201I.

c v, latach 2007 - 2011 lokuli u2ytkottych o lqcznei powierzchni 101 m' oddanych

w najem dla potlatnika o nr kontu 1020021 (osobu prav'na, kl6ra prowadziltt dziulalnolt

gospoclarczq w zakresie udzielania iwiadczeit zdrowolnych) na podslawie umouy noimu

, aiio t maiu 2003 r.. zawartei nu okre.s l5 tat. Podalnik wykuzul ww. nieruchomttlci do

,podatkowania tlopiero w deklaracii na podatek od nieruchomoici na rok 2012. zloionej

na wezwanie orginu potlutk,u,ego z tlniu 7 lutego 2012 r. Orgctn podatkotvy nie v'zJt,ttl

podatnika tlo zlLienia takich deklaracii za lata poprzednie, co do kt(trych zobowiqzanie
'potlarkowe 

nie uleglo przeduv'nieniu na tlzielt v'enlaniu, li za lata 2007 - 201I
'Ponatlto, 

nie pottjgl0 czynnoici sprawdzajqcych, majqcych na celu ustalenie .faktycznei
daty pou)stanid ohowiqzku potLrlkov,ego w zakresie opodatkowania tci nieruchomoici i nie

tf^szczgto postgpou,ania w celtt okreilenia zohoy'iqzaniu podalkowego z le{:o lylulu za ww.

okres.
ll'ysokoit zaniionego podalku od nieruchomolci, ktdry na dzieit przeprovtadzania konlroli

nie ulegl przedawnieniu, ti. od 1 .sryczniu 2009 r. wynosi; 106 zl za rok 2009, 416 zl za rok

2010. 137 zl za rok 2011
I( lrokcie kontroli pismem z dnia 30 naia 2011 r. v'etrano ww. podatniku do zlo,enia

zaleglych deklaracji na podalek od nieruchomoici na lata 2009' 2010 i 201 1'

o w latach 2008 - 2011 lokuli u|ytktwych o lqcznei powierzchni 156 m' oddunych

w naiem tllo podatnika o nr konla 1020023 (osoba prawna, ktdra prowadzila dziclalnolt



gospodarcz{! tr zakrasic udzieluniu ityiudczefi zdrowottry.ch), nu pod.ttau,ie umovty nujmu z
dnia l9 marco 2008 r., zuy,artei nu okres I5 lat. Podatnik u,ykazal y,y'. nieruchomo,ici tlo
opodalkt*-ania dopiero w deklaracji na podatek od nierttchomoici ntt rok 2012, zloionej
na wezwanie orgunu podatkowego z dnia 7 lutego 2012 r. Organ podatkowy nie wzywal
podatnika do zloienia takich deklaracji zu lata poprzednie, co do kt\rych zohowiqzanie
podatkowe nie uleglo przedawnieniu na dzielt y,ent,ania, ti. za lata 2008 - 20 t t.
Ponadlo, nie podjgto czynno{ci sprawdzajqcych, majqcych na celu ustalenie ./aktycznej
duty pttv'stuniu ohottiqzku podalkott,cgo v'zakrc.sie qtotlutkonuniu lej niarucfutnoici i tti,
x'szczglo posl(potrunio y, celu okrellaniu zobov'itlzania podulkot ago z tego tytulu zu wtt.
o kre.s.
Wysokolt zuniionego podutku od nieruchontolci, kttiry nu dzieir przaprowudzunia ktntroli
nic ulegl przetlay,nicniu, rj. od l styczniu 2009 r. v'ynosi; 608 zl za rok 2009, 621 zl za rok
2010. 655 zl za rok 201L
Il/ lrakcie kontroli pismem z dniu 30 ntaja 2011r. u:ezvano rttt. potlatnika do zlo2enia
zaleglych deklaruc.ji na potlutek otl nieruchotnolci na latu 2009, 20 lL) i 201 1.

o w latuch 2009 - 2013 lokalu u2ytkowego o powierzchni I5 m.. bgdqcego w posiadaniu
osoby prat'nej w okresia od I k*-ictnia 2(109 r. clo I lutago 2013 r. nu potlstuv,ie umitv
nojntr: z tlnia l6 marca 2009 r., z dnia I2 ntu ja 2010 r.. z tlniu I.! ls,ictnia 20l l r. i z dni,t
2 hrietnia 20I 2 r.
Podalnik nie skladal w powyzszynt okresie deklarucji nu podutek od nieruchomoici. Organ
podulkowy nie v,z)tt,ul podutnika do :ktcniu tukich tlcklarucii, nic v,szczg/o r6wnic2
postgpowania w celu okre:jlenia zobov,iqzania podatkn,cgo z tego lylulu za v.w. okres.
Il/ysokoit zuniionego podatku od nieruchomoici, wynosi: 165 zl zu rok2(.)09,255 zl zurok
2010, 263 zl zu rok 20I l, 279 zl za rok 2012, 'l8 zl zu rok 2013.
Syndyk musy upatlloiciowej tlniu 21 stycznia 201I r. ven'al wierzTcicli tlo zglaszann
wierzytelnoici. Termin zglaszania wierzytelnolci tvyttosil 2 ntiesiqce otl daty ogloszerua
uputllo.iti v lvlonilorze Sqdovym i Gospotlarczynt. IIl ztlitlzku z ogloszcnient upadlolci v,tt.
podmiottt oraz upllnrem tcrminu do zglaszania v'ie rzylclno.ici upudlego ohecnie brak
moiliwoici dochodzenia nalcinego podatku od nieruchomoici od vu,. yxlmiotu.

c w lalach 2010 - 2011 lokulu u2ytkowegt o lxtwicr:chni l5 nt' oddunego w nujem dlu
o.sohy .lizycznej na podstau,ie umou,y najmu z dnia 6 stycznia 2010 r. ohowiqzuiqcei od
I stycznia 2010 r. do 3lgrudnia 2012 r., o nastgpnie urrun,y najntu z dnie 18 lutego
2013 r., obowiqzujqcej od I ntarcu 2013 r. do tlniu 28 lutego 2016 r.
Organ podatkowy pismem z dnict 7 lutego 201 2 r. wczy,al u,v,. nu jentcg tlo zlo2enit
inJbrmacji tu sprawie podalku lelnego, rolnego i od nieruchomolci nu rok 2012. Najemcu
nic zlo2yl takiej informucji ru ontiusl w otlpov,ietlzi utlzialoncj pi.smem z tlnia l0 marca
2012 r. o.iu,iadczyl, ie nia prot,adzi dzialalnoici gospodurczej w vtynefmowanym lokctlu
a lokol len zostal za zgodq Gminy pdnujgly innej ttsobie.
Il'ohec najemcy nie u,szczgto postgpowania u' celu okrelleniu zobtswiqzunia podulkowego
z lego lylulu za ww. okre.s.
Ilysokoit zani|onegct podutku od nieruchomolci, ktt5ry na dzieit przeprowadzanio kontroli
nie ulegl przedawnieniu, tj. od I lttlcgo 2010 r. wynosi; 231 zl zu rok 2010, 263 zl zu rok
201 1, 279 zl za rok 2012, 193 zl za rok 2013, 290 zl na rok 2011.
W trakcie kontroli pismem z dnia 30 maia 201 I r. wezv:ono ww. poclalnika do zlolenia
zalegtych in/brmucjitr spravtie podatku od nieruchomoici na lala 2010 - 2011.



. ut latach 2011 - 20l2lokalu uiytkowego o powierzchni 60 m', bgdqcego u' ltosiadaniu
osoby prawnej w okresie od 15 listopada 2011r. do 30 czerwca 2012 r. na podslawrc

umowy naimu z dnia 28 grudnia 201| r.
Potlatnik nie sklaclal w powy2sT^nt okresie deklaracji na podatek od nieruchomoici. organ

porlafkowy nie wzyu-al potlatnika do zlo2cnia takich deklaracji, nie wszczglo r6wnie2

postgpowanio w celu okreilenia zobowiqzaniu podatkowego z lego tytulu za ww. okres.

Il/ysikolt zanizonego podatku od nieruchomoici, wynosi; 88 zl zu rok 201 I i 558 zl za rok

201 2.

c w latach 2000 - 2011 lokali u2ytkowych
w najem dla osoby .fizycznej na podstawie

obowiqzujqcych do 3l grudnia 201 I r'

Podatnik nie skludal w porty,s4)m okresie infttrmacji u' sprawie podatku od

o lqcznej powierzchni 136,31 m' oddanych
ttmdw najmu z dnia 21 stycznia 2000 r.

nieruchomolci. Organ podatkony nie wzyu-al podatnika do zloienia takich InJormacji. nie

wszczgto rdwnieZ postgpoy'unia w celu okreilenia zohowiqzania podotkowego z tego lytulu

za ww. okres.
ll/ysokoit zaniioneg0 podatku od nieruchomo.ici, kt6ry na dzien przeprowadzania kontroli

nie ulegl przedawnicniu, ti. od I stycznin 291;19 7'. u,ynosi: 2.217 zl za 2009 r., 2.318 zl za

rok  2010 .  2 .3x6  z l  za  rok  2011 .
W lrakcie kontroli pi.sment z tlnia 30 maia 2011 r. wez*-ano u'tt. podotnika do zloieni,t

zaleglych infornacji w sprawie podatku od nieruchomoici na lata 2009 - 201 I'

w postgpovtaniu podatkottym w sprav:ie wymiaru podatku. od nieruchomoici dla powy2ej

wymienionych naiemctitl nie uwzglgdniono iffirmacii wynikaiqcych z umdw najmu

bgttqcych w posiaduniu Urzgdu Gminy Dqbrowa Zielona

liyioty ot o",irl*iqcych unt6tt ncimu lokali uiytkowych byly przekazy*-ane do Referatu

Finar.ror|eg.o przez Inspektora cls. ev,idencji dziolalnoici gospodarczej, ktdry prowadzil

sprawy ntiqzane z wynaimowoniem lokali uiytkowych.

igodiin z art. 122 trw. ustutr)) z tlnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podttlkowa, w toku

pistgpowania organy potlatkowe podejmujq y,szelkie niezhgdne dzialania w celu
'tloklatlnego 

v,yjainienia slunu fuktycznego oroz zt alwicnia sprav)y rr poslgpowuniu

podatkov,Ym.'W 
myll arr. dS $ -1 I s\ 2 Ordynacji podulkov'ej zobov'iqzanic pttdatkn'c' o kt6rym mou'tt

w art. 2t f t pkt 2, nie pou,sraie, je2eti decyzja uslolaiqca to zobov)iqzanie zostala

tlorgcz.na'po iplytie 3 lat, liczqc od kortca roku kalendarzovego, u: kl6rym powslol

obowiqzek' podatkov,y. .leieli podatnik nie zlo2yl deklaracji w lerminie przewidzianym

* prripisaih prawa podatkov)ego, u) zlozonej deklaracii nie uiawnil u,szystkich donych

niizbginych di ustalinia wys6koici zobowiqzania podatkowego, zobowiqzanie podatkowe,

o kt6)ym mowa w art. 68 $ I nie pou,staie, pod v'urunkiem 2e decyzia ustalajqca wysokoit

tego zohowiqzonia xtslala tlorgczona po upllu'ie 5 lat' liczqc od koitca roku

kalendarzowego, w kt6rym powslal obowiqzek podatkowy.

Zgodnie z art. 70 as/. 1 .5$ 1 ww. usluwy zttbowiqzanie podatkowe przedawnia sig z uplywem

5 lat, Iiczqc otl kofica r,ku kalendarzo\rego, 111 kt'rym uplynql lermin platnoici podotku.

zatlonia u, zakresie prowadzenia spraw zwiqzanych z v)ymiarem podatku od

nieruchomlici ostib .fizycznych i ositb prawnych naleiuly do In,speklora ds. wymiuru

potlatkdw i oplat w Referacie Finansot'ym.



Nadztjr u, tym zakrcsie sprat'ou,aly; od 2 lipca 2008 r. do dniu 31 lipca 20t3 r. p. Aticju
Bilecku byly Skarbnik Gminy Dqbrov'u Zielona, a otl tlniu I wrzeinia 2013 r. p. Renata
Madei Skarbnik Gminv Dabroy'u Zielonu.

Wniosek nr 3
Podj4i dzialania mai4ce na celu objgcie wymiarcm podatku od nieruchomoSci za
lata 2009 - 2014 wszystkie lokale uzytkowe stanowi4ce wlasno(i Gminy
D4browa Zielona, bqd4ce w posiadaniu os6b lizycznych i pran'nych na podstawro
um6w najmu. maj.lc na uwadze art. 3 ust. I pkt 4lit. a. art. 6 ust. I i ust. 5 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. lJ. z 2014 r..
poz. 849)a takZe ar1. 21, art. 68 $ I i $ 2. art. 70 g I oraz art. 165 g I ustawy
z dnta29 sicrpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U.z2012r.poz.749zpo2n.
7.m.).

Wniosek nr 4
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Ref'eratu Finansowego w zakresie
prawidiowego dokonywania czynno6ci sprawdzaj4cych deklaracje i informacje
podatkowe, stosou,nie do aft. 272 pkt 3 i art. 274a $ I i $ 2 ustau'y z dnia
29 sierpnia 1997 r .  Ordynacja podatkowa (D2..  U. z.  )012 r . .  poz. 11q z po2n. zm.)
u ' zw i4zku  za r t . 3  us t .  1  pk t  I  i pk t4 l i t .  ao raza r t . 6  us t .  l .  r . r s t . 5 ,  us t .9  i us t .  l 0
ustawy z dr.ria 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.
22014 r., poz. 849), ma.j4c na uwadzs aft. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p62n.
zm.).

W laloch 2012 - 2011 na terenie Gminy Dqbrowa Zielona obowiqzytal wz(tr deklaracji na
podatek od nieruchomolci, u, kttirym brak bylo dunych u, zukresia przedniotott
opodatkowania potllegajqcych ntolnieniu z podutku od nieruchomolci na podstau'rc
uchwal rady gminy. We wzorze deklaracji wskazano tylko tytuly prawne okreilone arl. 7
usl. I i ust. 2 uslawy o pollotkuch i oplutuclt lokulnych tj. ztvolnienia uslav,owc .
W n'iqzku z powyaszym, podntioty skladaiqcc tlckluracjc na podulek od niaruchomoici nrc
mogly wlalciwie wykazat przedmiotiw opodatkowanio, kt6re na mocy uchwdl Rad))
Gminy Dqbrowa Zielona zoslaly zwolnione w ww. lalach z podalku otl nieruchomo:ici.
Zgodnie z art. 6 ust. l3 ustuwy z dttitt l2 slyczniu l99l r. o podutkach i oplatach lokalnych
(Dz. U. z 2010 r. n"r 95, poz. 613 z pL5!n. zm.) rada gminy okreila, u, drodze uchwaly,
wzo ry . fb rmuLarzy ,ok td rychmowat ' ru . t t . 6 iwus t .9pk t ) ;w . fb rmuLurzuchzawar tebgc lq
dane dotyczqcc podmiotu i przedniotu opodulkowuniu niezbgtlnc do wymiuru i poboru
podal ku od nicruc homo.i ci.
lVz6r deklarucji na podalek od nieruchomoici zostul ustulony uchv,utq Nr XV/89/2011
Rady Gminy Dqbrowa Zielona z tlniu 28 listopadu 2011 r. v, spratie okre.ilenia wzordv,

.fbrmularzy informacj i i deklurucj i podalkou,ych.

Przygotowanie danych tlo projektbu, ukliw dotycz4cych podutkriw i oplat, zgodnit'
z regulominem organizacyjnym Urzgdu Gminy Dqbrotvu Zielona oruz piscnnym zakresem
czynnoici, nale2alo do Inspektora ds. vymiaru pctdatk6tt i oplul.
Ponadkt przygotowwanie pro.iekttiw uchwal rudy gminy naleauto do zudai p. Marii
llttodurczyk.. Wrijta Gminy Dabrott,a Zielona, zgotlnie z url. 30 ust. 2 pkt I uslav'y z dniu



8 marca 1990 r. o samorztTtlzia gminnym (Dz U. z 2001 r. Nr 112' poz. l59l z pdin' zm

oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 591 z pdin. zm.,).

Wniosek nr 5
Przygotowai i przedlo2yi Radzie Gminy w Dqbrowie Zielonej wz6r deklaracj i

i informacji na podatek od nieruchomoSci, zapewniaj4cy prawidlowe

wykazywanie w deklaracjach i infbrmacjach na podatek od nieruchomo5ci

przedmiot6w opodatkowania zwolnionych z tego podatku na mocy uchwal Rady

Gminy * D4browie Zielonei, maj4c na uq'adze art. 6 ust. 13 ustawy z dnia

l2 stycznia 1991 r .  o podatkach i  oplatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r ' ,  poz 849)

w zwi4zku z art. 30 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 8 marca 1990 r' o samorz4dzic

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z p62n. zm.).

W latach 2012 - 2013 ovox vt pienrszym hvartale 2011 r. nieprawidlolyto u'ykazono 
"r

sprawozdaniach Rb-275 z wykonania plunu dochodltw hudZetowych skulki obniieniu

g'rnych stawek potlutku od nieruchomoici, dla nieruchomoici zajglych ntt cele ochrony'przechrpoiorov,il. 
pt,naclto v, powy2szych sprau,ozdaniach nig ytykuzano skutk(tv

'zwolniinia 
w podatku od nieruchomoici wprowadzonego uchwalami Rady Gminy

Dabrowa Zie lona dltt v'v,. nieruchomoici.
Skutki obni1enia gtirnych sluvtek potlatktiw dla nieruchomoici zaiglych na cele ochrony

przecnrpozarowet, wynoszqce; 11-647,00 zl za rttk 2012, 16'392,00 zl za rttk 2013
'i 

1.701i.50 zt za I htartal 20ll r. zostaly wykazane w kolumnie 13 sprav,ozdania "Skulki

utlzielonych ulg i zwolnieit ..." zamiast v' kolumnie I2 ,,Skutki obni2enia g;rnych stawek

potlutkdw obliczone za okres .sprav'ozLlawczy". Notomiost skutki zv'olnieit w podalku od

nieruchomoici, wpr|waclzonych uchv,alami Rady Gminy Dabrov,a zielona dla

nieruchomoici zajgrych na cele ochrony przeciwpoiarowe.i nic zostuly ustalone i wykuzane

w kolumnie I 3 - ,,Skutki udzielonych ulg i n,olnieit oblic'zon,: :u okre.s sprawozdau'czy

(bez ulg i zv,olniert ur6y,61t'ych) ". skutki zv'olniart z podalku od nieruchomolci dla

gruntov ibttdynkiu zai;4ch nu cclc ochrony prz.'t i|'pt)Zarotci u pou y2.szym okrc:it'

wynosily. 17.602,00 zl zu rok 2012, 19.791,00 zl zu rok 2013 i 1.705,90 zl zu I kv'urtul

201 4 r.
Powy2sze bylo niezgodne z zusatlrtmi sporzqdzania lych spruwozdun okreilonymi w { 3

ust. I pkt 9 i pkt t0 Instrukcji sporzqdzania sprawozdait budietowych w zakresie budietov'

.jeclnoitek simorzqtlu lerytoriolnego stonou,iqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia

Ministra Finansdw z tlnio 3 lutego 2010 r. w spravtie sprawozdawczoici budietowej

(Dz. IJ Nr 20, poz. 103), u nustgpnie stanou'iqcej zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenra

Ministra Finanstiw z dnia l6 stycznia 20ll r. v' sprawie sysratuozdav'czolci bud,etowcj

(Dz. U. z 2011r. poz I l9).
Zgoclniezs3ust. tpktgipkt l0vtu.  Instrukcj i ,  sprawozdanie jednoslkou,e z wykonania

ptanu ctociotl,w budietottych z tytutu podotkdw, oplat oraz niepodalkowych nale2noicr

budietTwych, p\bierunych przez jednoslki samorzqdu terytorialnego - sporzqdza sig na

poclstawie donych k;iggottoici podatkou'ei' w sposib noslgpqtlcy:'_ 
w kolumnie ,,skutki obni2enia g6rnych stav,ek podalk'w obliczone zu okres

sprawozdawczy" wykazuje sig hroty stanov)iqce rdinicg pomigdzy dochodami, .iakie gmina

lub miasto na prawuch powiatu moglaby uzyskat, slosujqc g6rne stau,ki podatkowe,

a clochotlami, .jikie powinna uzyskat, stosujqc niisze stowki uc'hv'alone przez radg gminy

lub miasta na pra|ach pou,ialu; w przypadku zaslosowania przez gming lub miaslo na

prawach powiatu ttbniienia gbrnei stawki, t62nicg - pomigdzy stawkq g(trnq o przyjgtq



w uchtrale przez radg gminy lub miusla na prav'ach powiutu, przemnozoru! przez podsturr{
opodalkov,unia - wykuzuje .sig tt, kolumnie "Skutki ohni2eniu girnych slawek ..."
.sprawozdafi tlotyczqcych dochoddy, budzetowych nu ustuiqco od ptst'ztltku roku do koitcu
okresu sprowozduvlcze g0 ;
- w kolumnie "Skutki udzielonych ulg i zy,olniefi ..." wykuzujc sig (bez ulg i zwolniti
uslatrottych) skmki .finansov'e v,ynikujqce za zu'olniefr i ulg n podatkuch i oplatach
wprowadzonych przepisumi uchu,al rqd gmin lub miqst na pruwach portiatu, wydanymi na
pod:ldtt i( u.\tdYuvy(h uptttt u:nit'lt.

Zgodnie z v'yjainieniami pracownik6w, powyisze wynikalo z blgdnego obliczenia skutk6w
zv,olniefi wprov'adzonych uchwalami Rudy Gminy Dqbrov'tt Zielonu, tj. w spos6b
przev'idzituty dla obliczeniu skutk6v, obniienia gdrnych stuwek podutk6tt.

Ponadlo, w sprauozduniu Rb-275 z wykonaniu plunu dochodthr, hud2elowyt'h zu rok 2012
skutki clccyzji rrydonych przez orgun podatkou,l, nu podstuwie ustuwy OrdynacJa
podatkowa w zukre.sie umorzenia zalegloici ltodalkov'ych zostaly u'yktzane w innrj
wysokolci ni2 wynikajqce z ewidencji ksiggowej - rejestru przypisdw i odpisdv, v, podalku
od nieruchomo:ici, rolnynt i lelnym zu rok 20I 2.

Powy2sze bylo niezgodne z $ J l.v. I pkt l1 lit. a wv,. Instrukc'ii .sporztldzunia r'pru\toz.lui
bud;etowych w zakresie bud2etdtv .jednostek samorz4tlu tery)torialnego. Stosownie do v'tv.
przepisu tr kolumnie "Skutki tlecyzji v,ytlanych przez orgdn podatkou,y na podstawic
u,\lawy - Ordynacja podatkowa, obliczone za okrcs spruwoztltry|czy" w zukresie:
umorzert zabglolci potlutkonych - wykaz4ie sig lovoly dolyczqce skulk6v, udzielonych
przcz organ podatkowy gniny lub miusla na pruvuch pov,iulu zu okrcs spratozdawczy
umorzeit u' cttloici lub u'czgici zulegloici pdutkowyc'h, odsclck ztt ztrlokg lub oplaly
prolongacyjnei w podalkuch i oplutuch, stanowiqcych dochdd bud2etu gminy lub miasta na
prawach ptnuialu. Wykazane u' tcj kolumnie skutki powinny vynikut z decyzji wlcticiwych
organtiw gminy lub miasla nu prav,uch yniatu, v zakresie zur}wno bie2qcych, jak
i zaleglych noleznoici. I{ykazane kwoly powinny byt zgodne z rcjcstrem pr4)pisdtv
i odpisdtr.

Zgodnie z rejestrem przypisov, i odpis6w podutkt5v' osrib.lizycznych zu rok 2012, odpisy
zaleglolci podutkou,ych unutrzonych decyzjumi orgunLt podutkotlego v' porryiszych tnl.
poddtkach t ynosily:
. r, pod.ttku od nieruchomoig; 1y y,ysokolci 1.926,30 zl, nulomiast w sprawozdaniu

n, dziale 756, rozdziule 7561(t ,,Wplywy z potlulku rolnego, podulku leinego, podatku
od spudkou, i dcuttttizn, potlalku od czynnolci cyu, ilnopruwnych oraz podutkr)w i oplut
lokalnych od o,s6b.lizycznych ", 

"t 
0310 u'ykuzarut lototg 2.368,30 zl

. ir podotku rolnym w u,ysoko,ici 6 795,80 zl, n( omiast u, sprav,ozdaniu w dziale 756,
rozdziale 75616 ,,Wplywy z potlulku rolnego, potlutku leinego, podatku oel spudkfi.
i durov,izn, podutku od czlnnolci clu,ilnopruwnych oruz potlulktin i oplut lokalnych od
os(tb ./izycznych", I 0320 v,ykazano bwotg 6..15 1,80 zl

. v) poLlatku lesnym 98,00 zl, natomiatjt w spruwozdaniu w dziale 756, rozdzial"
75616 ., Wplywy z podalku rolnego, podutkn leinego, podatku otl spatlkiw i darowizn'
pollotku od czynnoici c1+vilnoprawnych oraz podatkdrr i oplat lokalnych od ostjb

Jizycznych", ! 0330 v,ykazano kwotg 0,00 zl.
Lqczna kwota v'u,. .skutkdw wynikajqcych z rejeslru przypistiu, i odpis6v' wynosilu
8.820,10 zl i otlpowiudulu lqcznej kv,ocic skulk6v' rr')kszanych w spruwozduniu'



ti. 8.820,10 zl. R62nice dotyczq przcsunigciu lorot umorzonych zulegloici podutkowych

pomi g dzy po szcze gti lny m i p odttt ka m i.

knseh.uencjq nieprawidlowego uslalenia wysokoici skutkdw udzielonych zwolnien

w podatku od nieruchomolci dla nieruchomoici zaigtych na cele ochrony

przeciwpoiarowej oraz nie wykazania skutk'w obni2enia g'rnych stawek pctdotk1tt,

w zakresie lych nieruchomoici w sprattozdaniach Rb-275 zu rok 2012 i za rok 2013 oraz

wykazunia u, spratuozdaniu Rh-275 za rok 2012 skutkjw umorzeri zalegloici podatkowych

u, poszczegblnych podatkach t, innych ht'otach ni| wynikuiqct' : rtjestru Trzypisdw
i oclpisdw bylo rowniei zuprezenl|w.tnie nieprawidlowych danych w tym zakresit

w sprawozdaniach rocznych Rb-PDP 2 v'ykonania dochodtiw podatkowych gminy

Dqbrot,a Zielctna sporzqdzonych za latu 201 2 - 20I 3

Powy^sze nieprawitilov,ttici iu'iadczq o tym, ie sprav'ozdania Rb-275 i Rb-PDP zo lata

2012 - 2Lll3 nie zostob) sporzqdzone rzelelnie i prawidlowo pod wzglgdem merylorycznym

i fbrmalno-ruchunkowym, co naruszylo f 9 ust. I i ust. 2 ttw rozporzqdzenia oraz $ 7

ust. 3 ww- Inslrukcji stunoy)iqce.i zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Minislra Finansriw

z (Jnia 3 lutego 2010 r. w spruwie sprowozdawczolci budzetowei (Dz U Nr 20' poz' 103)

Zatlania w zalrresie prou'adzenia ewidencji do wymiaru podatku od nieruchomoici dkt

osdb prawnych, ./izycznych oraz wyliczeniu wysokoici skutkoty i przekazania danych w lym

zal<risie do spruwozdait Rb-27s i Rb-PDP nale2aly do Inspektoru ds. wymiaru podatk(tw

i oplat. Nadz;r w 0)n1 zakrcsie spratowaly; od 2 lipcu 2008 r. do dnia 3l lipca 2013 r.

p. Aticja BileckT byty skarhnik Gminy Dqbrowu Zielona, u od dnia I u,rzeinia 2013 r.

p. Renato Madej Skarbnik Gminy Dqbrowa Zielona.

Do dnia l8 czerwca 2011 r. nie sporzqdzuno deklaracji na podatek od nieruchomoicr

stanowiqcych v,lasnoit Gminy a nie oddanych w pttsiadanie innym podmiotom, .iak
r6wnie2 nie egzekv,Twano ohot|iqzku zlo1enia tokiej deklaracii przez Gminny Zaklad

Gosporlarki Komunolnej v, Dqhrotyie Zielonej, w zakresie przedmiot'w opodatkowann

przekazanych u,v,. Zukladoui tt' cclu prowadzenia dzittlalnoici slulttlowci.

Nieruchomoici stanowiqce wlasnoiI Gminy, a nie oddane w posiadanie innym podmiotom

byly zwolnione v, powlyiszym okresie z podatku od nieruchomoici na podstatuie uchwol

Rady Gminy w Dqbrowie ZieLone.i. Grunty, budynki i budowle sluzqce zaopalrzeniu

v, wotlg przekazane na rzccz Gnrinnago Zakladu Gospodarki Komunalnej w Dqbrowit

Zielonej zostaly zwolnione z potlatku od nierttchomolci w latuch 2013 - 2011
powy|szym naruszono ort. 271a f I ustawy z clnia 29 sierpniu )997 r. Ordynaciu

potlatkowa (Dz. LI. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdin. zm- oraz Dz U z 2012 r' poz' 719
'z 

pdin. zm.) u' nyiqzku z aft. 3 ust. I pkt t i pkt l lit. a, art. 6 ust.9 i uril. l0uslaulyzdni.l

l) sQcznia 1991 r. o potlutkach i oplatuch lokalnych (Dz. u. z 2006 r' Nr l2l, poz '\11

z pt5in. zm. oraz Dz. IJ. z 20I0 r. Nr 95, poz. 61 3 z p6tn. zm )

Ponac o. w 20t 2 r. hezpotlslownie przyigto do ustqlenia skutktiw zwolnien w podatku od

nieruchomolci ww. przctlmioty opodalkowania przekazane na rzecz Zakladu, lj. grunty,

budynki i bu&twle slu,qce zuopatrzeniu w wodg, pomimo, ae na rok 2012 Rada Gminy

w l)qbrowie Zielonej nie uslalila z,,t'olnienia z podatku dla takich nieruchomoici'

Skutiiem powy,szego w 2012 r. zaniiono nale,ny podatek od nieruchomoici os(tb

prawnych'oraz za\ryiono skutki udzielonych ulg i zwolnieit w podatku od nieruchomolci na

lqcznq louotg 57.211,18 zl.
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skutki zwolnieit vt podutku od nieruchomoici dla nieruchontoici stunowiqcych wlasnoit
Gminy o nie oddunych w po'iadunie innym potlmiotom oroz dlu przetlmiot<)tv
opodatknt'uniu przekazanych Gminnemu Zakludotri Gospodarki Komunulnej w Dqbrov'ie
Zieknej, zostuly ustulone przez lnspaklora is. y,ymiuru podatk6u, i oplttl.
Nudztir w lym zakresie sprou,owaly: otl 2lipca 2008 r. tlo dniu 3l tipcu 20t3 r. p. Alicjtt
Bilecka hyly Skarbnik Gminy Dqbrou'a Zielona, a od tlnia I wrzeinia 2013 r. p. Rcnotu
Matlej Skurbnik Gminy Dqbrov,q Zielona. W regulaminie organizacyjnym Urzgtlu Gminy
nie przypisano sporzqdzaniu dcklaracji podatkowej iudnemu pracou,nikow i.

Wniosek nr 6
Sporz4dzii deklaracje na podatek od nieruchomoici za lata 2009 - 2014
w zakresie nieruchomoSci, kt6re stanowi4 wlasnoSi Gminy a nic zostaly oddanc
w posiadanie innym podmiotom oraz wezwai Gminny T.aklad Gospodarki
Komunalnej w D4browie Zielonej do zloZcnia deklaracji na podatek od
nieruchornoSci, majqc na uwadze art. 274a { I ustawy z dnia 29 sicrpnia 1997 r.
Ordynac.ja podatkowa (Dz-. U. z 2012 r. poz. 719 z poi.n. zm.) rv zwi4zku z art. 3
ust.  I  pkt  I  ipkt  4l i t .  a oraz art .6 ust.9 i  ust .  l0 ustawy z dnia 12 stycznia l99l  r .
o podalkaclr i oplalach lokalnych (Dz. U. z 2011 r., poz. 849).

Wniosek nr 7
Dokonai korekty sprarvozdania jednostkowego Rb-27S z wykonania planu
dochod6w budZetowych jcdnostki sanrorz4du terytorialnego za lata 2012 - 2013
w zakresie skutk6w obniZenia g6mych stawek podatku od nierucliomo:ici dla
nicruchomoSci zajgtych na cele ochrony przeciwpoZarowej, skutk6w udzielonych
przez gming zrvolnicrl w podatku od nierucliomoSci oraz skutk6w decyzji
wydanych przcz organ podatkouy na podstarvic ustawJ - Ordynacja podatkowa
w zakresie umorzenia zalegloSci podatkowych za 2012 r., maj4c na uwadze $ 3
ust. 1 pkt 9 i pkt 10, pkt 1l lit. a Instrukcji sporzqdzania sprawozdarl bud2ctowych
w zakresie bud2et6rv jednostck samorz4du terytorialncgo, stanowiqcej z,alqcznik
nr 39 do rozporz4d.zenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie
sprawozdawczoSci budzetowcj (Dz. tJ. Nr 20, poz. 103), a nastgpnie dokonai
korekty sprawo zdania zbrorczego Rb-27S za lata 2012 - 2013 i rocznego
sprawozdania Rb-PDP za lata 2012 - 2013. majEc na uu,adze u,rv. przepisy
i $ 7 ust. 3 u,r.v. Instrukc.li oraz przeka:zac skorygowanc sprarvozdania Regionalnej
Izbie Obrachunkowcj w Katowicach. zgodnie z rS I 7 ust. I zalqcznika Nr 39 do
ww. rozporz4dzenia.

Wniosek nr 8
Ponownie obliczyi i prawidlowo ustalii wysokoSi skutk6w zwolniefi w podatku
od nicruchomoSci udzielonych na rok 2014 dla nieruchomoSci zajgtych na cele
ochrony przeciwpoZarowej oraz skutk6w obniZcnia g6mych stawek podatku dla
wu''. nieruchomo6ci, maj4c na uwadze $ 3 ust. I pkt 9 i pkt l0 Instrukcji
sporz4dzania sprawozdaf bud2etorvych w zakresie bud2et6w jednostek
samorzEdu terltorialnego stanowi4cej zal4cznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra
Finans6w z dnia 16 stycznia 20121 r. w sprau'ie sprawozdawczoSci bud2etowej
(Dz. U. z 2014 r. poz. I 19). a nastgpnic dokonac korckt sprawozdania Rb-27S za
marzec i czerwicc 2014 r. w zakresie ww. skutk6w, maj4c na uwadze ww.
przepisy oraz przekazat skorygowane sprawozdania Regionalnej Izbie
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Obrachunkowcj w Katowicach, zgodnie z Q 24 ust. 7 zal4czntka Nr 39 do ww.

rozporz4dzenia.

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego rv zakresie

prawidlowego ustalania skutk6w ulg i zwolnien w podatkach oraz skutk6w

obniZenia g6mych stawek podatk6w i prawidlowego ich wykazywania

w sprawozdaniach Rb-27S oraz Rb-PDP' stosownic do $9 ust' I i ust' 2

rozforz.qdzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r' w sprawie

sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U. z 2014 r.. poz' 119), $ 3 ust l pkt 9'

pkt l0 i pkt 11 lit. a. $ 8 instrukcji sporz4dzania sprawozdari budzetowych

w zakresie bud2et6w jednostek samorz4du terltorialnego. stanowiqcej zalqcznik

Nr 39 do ww. rozporzqdzenia. majqc na uwadze art' 68 i ar1 69 ust' I pkt :l

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych (Dz U' z 2013 r''

poz. 885 z poi,n. zm.).

l.y 2013 r. nieprawitllowo sp,rzqdzono u,ykaz ost5h pruwnych i .fizycznych oraz jednostek

organizacyjnych nieposiatliiqcych .sobotuoici pratrnei, ktrirym w zakresie podatkdw lub

upiot uatiitinn , ,iku 201 Z ulg, odroczelt, umorzefi lub rozloiono splatg na raty u' h,ocic

przewyzszojqcej lqcznie 500 zl. ll/ pottyiszym wykazie wskazano tylko imig i nazv'isko
'pottainika 

ioi rortt"i utlzielonei ulgi z pominigciem podania ku,ot zaleglo!ci pu1o1lrswych
'umorzonych 

bqd! rozlo2onych nu ruly. Ponadto, rr powy1szym wykazie pominigto

rlokonane z urzgtlu umorzeniu zalegloici podatkowych dltt pigciu podtttnikitt" o r)orloici

powyzej 500,00 zl.
Pou y1,rze tlotyczl lo:
c umorzenia z urzgr)u zalegloici podatkov'ej z tytulu potlatku od irodkdtt' transporlotD)ch

w lrwocic 3.081,50 zl decyziq Nr 3121.1.2012 z dnia 3l grudnia 2012 r'

o umorzenia z urzgdu zulegloici podatkowej z tytulu lqcznego zohrtwiqzania pieniginego

w htocie 1.081,80 zt decyzjq Nr 3123 37.2012 z dniu 3l grudnia 2012 r';

c umorzenia z urzgdu zalegloici podalkowej z tytulu lqcznego zobowiqzanitt pieniginego

w lo,pocie 1.168,00 zt decyziq Nr 3123.36.2012 z dnia 3l grudnia 2012 r'

o umorzenia z urzgdu zalegloici podatkou,ej z lytulu lqcznego zobov'iqzania pieniginego

w kwocie 882,00 zt decyzjq Nr 3123.35.2012 z dnia 3l grudnia 2012 r'

o umorzenia z urzgdu zaleglolci podatkowej z tylulu lqcznego zobowiqzunia pieniginego

w htocie 933,00 zt decyziq Nr 3123 31.2012 z dnia 3l grudnia 2012 r'

Powy2sze bylo niezgotlne z art. 37 ust. t pkt 2 pkt lit. f uslaw)) z dnia 27 sierpnia 2009 t

o /iiansuch pubticznych (Dz. U. Nr I57, poz. t210 z ptSin' zm ) Slosownie do ww' przepisu

iarzqd jediostki somorzqdu terytorialnego podaie do publicznej wiadomoici infiirmacjg

obejmujqcq: wykaz ostib prawnych i ./izycznych oraz jednostek organizacyjnych

nieposia'dui qcyih osobowoici pra*nej, ktdrym w zakresie podutkjt, lub oplat udz.ielono

ilg, uaroit)i, umorzen luh rizlozono splatg na raty w rnaocie przeu'yiszaiqce-i lclcznic

500 z!, wraz ze v'skazaniem wysokolci umorzonych ht'ol i przyLz)'n umorzcnio

Przygotowanie projekru wykazu, tt kt1rym mowa w arl 37 ust' I pkl 2 lit' J ww' ustawy

o.f,irrro"l, puilicznych za 2012 r., naleialo do Inspektora ds. wymiaru podatk1w i oplat

i Referacie Finorriry*. Natlz'r w tym zalvesie sprawowala p. Alicjo Bilecka byly



Skarbnik Gminy Dqbrot,a Zielonu. I'owy2szy tvykuz podpisula p. Mariu ll4odarczyk
Wdit Gminy Dqbr0wa Zielona.

W trakcie kontroli, tj. w dniu l7 czerv,cct 201.1 r. sporzqdzorut i poduno do publicznel
v,iadomo!ci poprzez zamieszczcnie t: Biuletynic InJbrmucji Publicznej Llrzgdu, pruwidlowy
v,ykaz osdb prawnych i ./izycznych oraz .iednostek organizacyjnych nieposiadajqcych
osobowo.fui prawnej, w zakresie podatkou' lub oplut ktotym w 20I 2 rctku udzielono ulg,
odroczeft, umorzeti lub rozlo2ono splatg na ruty w lovocie przewyiszujqcej lqcznie 500 zl.

Wniosek nr l0
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami LJrzgdu Gniny w DEbrowic Zielonej
w zakrcsie prawidlowcgo sporz4dzania wykazu os6b prawnych i frzycznych oraz
jednostek organizacyjnych nieposiadaj4cych osobowoSci prawnej. kt6rym
w zakresie podatk6w lub oplat udzielono ulg. odroczel.r. umorzcf lub rozloZono
splatE na raty w kwocie przewyZszaj4cej l4cznie 500 zl, slosownic do art. 37 ust. I
pkt 2 lit. f ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych (Dz. U.
22013 r., poz. 885 z poLn. zn7.), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ww.
ustawy.

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

- ly 2012 r. zaniechurut sporzqdzenia .iednostkov,ego Rb-Z hyartalnego sprawozdania
o stunic zobowiqzait v,edlug tytultiw tlluinych oraz porgczelt i glttruncji wg stanu no
konicc IIl kv'urlalu 2012 r. dlu .jadnostki Urzgdu i orguttu. Sprarozdunie lqczne Rb-Z ttg
slanu na konicc IV htttrtalu 2012 r. .sporzqdzone zostalo na podsttrv,ie sprau,ozdtrit
.jednostkowych jedno.ylek orgunizucyjnyt'h oraz ev'idencji ksiggowej organu i Urzgdu oraz
innych tlokunte nt6w.
Portyisze bylo niezgodne z zasatlunti sporzqtlzuniu lego sprawozdunia okre!lonynti
przepisanti f 1ust. I pkt ),pkt2 iust.2ordziIust. I rozporzqdzeniu Ministra I'inansdu,
z dnia 1 murca 2010 r. w spratie spruwozdult jednostek sektora.fin6n5[y, publicznych
w zakrcsie opcrucj i .finunsowych (Dz. U. Nr 13, poz. 217). Slosoy'nie do postanowieit 5\ I
usl. lpkl lipkt 2 iusl.2 wrt. roryorzqdzenia, w ramach sprav'ozdan Rb-Z wprorradzo.tig
nas t g puj qc e r odzuj c s praw ozdait :
- r'pruv ozdanie jednostkowe - sporzqdzune przez kicrov niku.ietlnostki sporzqdzajqcej takie
spruwozdanie na podstawie ksiqg rachunkowych lub ewidencji ksiggowej danej jednostki
oruz innych dokumentthr dotycztlq,ch tej jeLlnostki,'
- sprat,oztlanie lqczne, x, szczcgdlov,oici sprattoztluit.jednostkottych - sporzqdzune przez

.jednostki natlzorujqce, w szczeg(tlnoici dysponentiu, irodkiw bud2etu paltstwa drugtego
stopnia i dysponent)w gl6wnych oruz jedrutstki sumorzqdu terytorialnet:o, na podstawrc
spruwozduit .jadnoslkortych .ietlnostek im podleglych i v,lusnego spruu,ozdanru

.jednostkowego.
Stosownie natomiast do postanowieil S l ust. 2 ww. rozporzqdzenia, w przypudku jednostki
samorz4du lery)lorialncgo u,lusne spruv,ozdunie .ietlnostkov,e obejmuje 5v,yp zukresem
zurdwno urzqd bgdqcy jedno.stkq budietov'q, jak i jcj organ. Lf rilll .\l 8 ust. I tego
rozporzqdzenia, jednostki sporzqdzajq i przekazujq sprawozdania jednostkowe, lqczne
oraz zbiorcze odbiorcom tych spruwozdail, w terminach umoiliwiujqcych sporzqdzenic
sprau,ozdctit lqcznyt' h lub zb iorczych.
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ponadtu w sprawozdaniu Rb-Z u,edlug stanu na koniec IV kwartalu 2012 r. w czgSci

C - uzupelniajqce tlane o lcredytach i poiyczkach jednostek samorzqdu terytoriolnego na

realizacig program6w i projekt;w ./inansowunych z udzialem irodkriu,, o kl6rych mowa
'vi art. 5 ust. I pkt 2 ttslawy o Jinansuch publicznych:
. nie wykazano zatlluzeniu z tytulu lcredyttiu,i po4,czek zaciqgnigtych na sfinansov'anit

wkladu wlasnego w ramach realizacji 1vv'. progrumdw i projekt1w na kwotg

2.028.989,70 zl ,
o nieprawitllolvo v,ykazano zadlu1enie z tytulu kredytdw i poiyczek z budielu partstua

oriz z innych irtjdel na wyprzedzajqce 1inansowanie realizucji 1yy,. program6w

i proiekt6v,, tj. u, kolumnie nr 3 dotyczqcej kredyttitt i po2yczek z budzetu pailslwo

wykazano kwotg 1.7(11.520,30 zt, podczas gdy zadlu2enie z teSo tytulu wynosilo

1.511.520.30 zl, natomiust w kolumnie nr 5 dotyczqcei krcdyttiw i po.yczek z innych

lr6del wykazano 0,00 zl. p\tlczas gtly zadlu1enie z tego tytulu wynosilo 250.000,00 zl.
powy2sze bylo niezgodne z zasadami sporzqdzania lego sprawozdania okrellonymi u'! 9

Instiukcji iporzqdzania sprawozdan stanowiqcej zalqcznik Nr 9 do tuw. rozporzqdzema

Ministra Finuns6w w zwiqzku z $ I0 ust. 4 tego rozporzqdzenia'

Slosov,nie clo postanowieri.$ 9 wn. Instrufuii w czgici C sprawozdania Rb-Z dotyczqcej

uzupelniaiqcyih tlanych o krctlyluch i lto2yczkach.iednoslek sumt,r:qdu tcrytl'riLtlncgo na

reilizacig 
-progrum6v, 

i proiektdu, ./inanso*ary:ch z udzialem irodkjw, o kl1rych mowa

w art. 5 usl. t pkt 2 usluwy, wykazuje sig zobou'iqzania z tytulu kredyt6w i poiyczek

otrzymanych z hu(lietu pailslv'a lub z innych ir(tdel, tt) tym na wsptilfinansowanie (udzial

u,ta'sny).-Zgotlnie z poslanou,ieniami rS l0 usl. 1u'u'. rozporzqdzeniu sprav'ozdania nal.ezy

sporzq:tlzai rzereliie i prawitllotto pod wzglgdem merytorycznym i formolno-

rochunkowym.

w sprawoztlaniu Rb-NDS ku,artalnym 6 za7ly,y2ce/de.ficycie .ieclnostki sumorzqdu

kryt;rialnego za okres ocl poczqtku roku do 3l grudnia 2012 r. tt kolumnie DIII.

doiyczqcej 
'przychodt5w 

z kreclyt;tt i po2yczek na realizacig progrumtiw i projekt6w

.firLnto*iiych z udzialem irtttlk|tc. o kttirych mou)a w art 5 ust l pkt 2 ustawy
'' 
o.finansach puhlicznych nieprawitllotto wykazano brotg przychod6w z ww. tyttrltr.

Ii; ptu,yzszym spr'awozdaniu wykazano przychody na realizacig tuw program1*-

i piojekttiu, w kwocie 991.707,28 zl, nutomiasl zgodnie z tlanymi wynikaiqcymi z umow

kreclyt|w i poiyczek przychocly z tego tytulu wynosily 1'512 798,86 zl R6inica w kwocie

521.'0gl,5S zl rlotyczyla przychod'tr z kredytu zuciqgnigtego w Banku sp6ldzielczym

w Koniecpolu u-6y,q Nr 2000013/ 12/ I 15/002 z dnia 25 wrzeinia 2012 r. na huotg

1.123.000,()t) zl, sttnov,iqcych utlzial tegT kredytu y, .finansov'aniu v,kladu wlasnego

w realizacji program,tu i projektriw .finansowonych z udzialem irodktjtt, o kt6rych mowu

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustau'y tt fnansach publicznych

Powy2szym nantszono postanowienia ! 9 ust. t rozporzqdzenia Minisfa Finans1w z dnia

3 titegi 2010 r. w spratrie sprawoztlctwczoici hudietowei (Dz. U. Nr 20, poz. 1.03),

stosownie do kt6rych, kiertn,nicy jednostek sq obowic|zuni sporzqdzat sprawozdunia

rzetelnie i pruwidlowo ptstl wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym'

Zadania w zakresie przygotowaniu danych do sprau,ozdrtit budietotuych i.finansov'ych za

2012 rok naleiuly io bytego Zaslgpcy Skarbnika Gminy. Nadzdr w tym zaltresie pelnila

p. Alicja Bilecki hyty Skartnik Gminy Dqbrowa Zielonq, dn zadan kt1rej naleialo

r 6w ni ei sporz qdzen i e s p r uw oz dait.
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Spruwozdunie Rb-Z t,edlug stanu na koniec IV ls,artulu 2012 r. oruz spruwozdunie
Rb-NDS za okres od poczqtku roku do 3t grudnia 2012 r. podpi.ralu p. itluriu Wlodarczyk

W6jt Gminy Dqbrowa Zielona orcrz p. Alicju Bilecka Skarbnik Gntiny Dqbrowa
Zielona.

Wniosek nr |  1
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy D4browa Zielona w zakresie
sporz4dzania sprar.vozdari Rb-Z kwartalnych o stanie zobowi4zair wedlug tytulow
dluZnych oraz porgczefi i gwarancji zgodnie zasadarni okreSlonymi w -ii 4 ust. I
pkt I, pkt 2 i ust. 2, { 8 ust. I rozporzqdz.enia Ministra Finans6w z dnia 4 marca
2010 r. w sprawie sprawozdan.jednostek sektora flnans6rv publicznych w zakresie
operacji finansowych (Dz. U. Nr zl3. poz. 247 z poln. zm.) oraz $ 9 lnstrukcji
sporzEdzania sprawozdari stanowiqcej zal4cznrk Nr 9 do wv. rozporzqdzenia oraz
sprawozdania Rb-NDS zgodnie z zasadanti okreSlonyrni rv $ 9 ust. I i ust. 2
rozporzqdzenia Minislra Finans6r.v z dnia I 6 stycznia 201'l r. w sprau ic
sprawozdar.vczoSci bud2eton'ej (Dz. U. z 2014 r. poz.l19), nra.jqc na uwadze
art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. 22013 r., poz. 885 z po2n. zm.).

IY spratuozdaniu jednostk<nym Rb-N o stanie nulezruici oraz vybranych aktytou'
.finanxn,ych vtg starut na koniec IV kyartalu 2013 r. jednostki Urzgdu i organu,
o na.stgpnie u, sprawozdaniu lqcznym wykazano w czglci AN3.2 ,,Depozyty na iqdanie"
irodki pienigine w hvocie I19.356,61 z tytulu .subwencji o,{wiatowej na ntiesiqc styczen
2011 r., kttiru wplyngla y, grtulniu 2013 r. Potty2sze bylo niezgotlne z zasatlami
sporzqdzania tego spratrozdunia okreilonymi postanowienidmi f l3 ust.l pkt I Instrukt'ii
sporzqdzunia sprawozdurt, slanrmiqcej zalqcznik Nr 1do rozporzqdzenic Ministra
Finansdu, : tlniu I murt'a 20I 0 r. y, sprau)ie spruwozdalt jedrutstek sektora .finanstiw
puhlicznych tt zukresie operucii .finunsoy'ych (Dz. tl. *"r 13, po:. 217) w zwiqzku z { 2
rozporzqdzeniu Ministra Finanstiw z dnia 25 paidzierniku 2013 r. zmieniajqcego
roqlorzqdzenie w .sprav,ie sprawozduit jednostek sektoru -finans6v puhlicznych w zakresit
operacji Jinansowych (Dz. U. z 2013 r., poz. )311).
Stosownie do postanowielt $ I3 ust.l pkt 1rrtr. Instrukcji sporzqdzania sprawozdafi,
w kulagorii depozyty jednostku nie vtkuztic irodkdv', kt6re cttrzymula na rachunek,
a kt6re dctlyczq wykonuniu zobowit1zuir przyszlego okresu spratrozdav'czego - lotarlulu
naslgpnego roku bud2eIov,ego. Takie irodki .jako depozyt wykazuie jednostka, kttira
przekuzala te irodki np. na u)ynagrodzenia dla pracownikdw innej jedrcslki ponoszone
v) nustgpnym okresie .sprawozduwczym, tj. v, I ht,arlalc roku budzetott'cgo.
Slosownie do postanowieit *\ 2 tt,w. rozporzqdzeniu zmicnia.jqLL Kt,. ltt,\'):.\:( pr:tpis;'md1t1
zastosotyanie po raz pierv,szy do sprawozdafi hturtulnyt:h sporzqdzanych za cnrarly
hvarlal 201 3 r.

Zadania w zal<resie sporzqdzenia spruv,oztlafi budzelowych i.finunsov,ych za rok 2013
naleialy tlo p. Renaty Madej Skarbnika Gminy Dtlbrot,u Zielonu. Sprawozdanit
jedrutstkowe oraz lqcznc Rb-N vg stanu na koniec IV htartalu 201 3 r. podpisulu p. Marta
Wlodarczyk - Wdjt Gminy Dc1browa Zielonct oraz p. Renala Mudei Skurbnik Gminy
Dqbrowa Zielona.
Po zakoficzcniu czynnoici kontrolnych sporzqdzorut korcktg sprau,ctzduniu Rb-N o slanie
nale2noici oraz v,ybranych aktyu,tiw.finunsowyth wg stanu no koniac IV xn\artalu 2013 r..
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w zokresie tlanych wykazanych w czgici AN3.2 ,, Depozyty na 2E(anie". Kore.kt.

sprawozdania zoslala przekazuna Regionalnej lzbie obrachunkowej w Kutowicach w dniu

21 czerwcu 20I 1 r.

Wniosek nr l2
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy w D4browie Zielonej

w zakresie sporz4dzania sprawozdafr Rb-N kwartalnych o stanie naleZnoici oraz

wybranych aktyw6w finansowych zgodnie zasadami okredlonymi w Q l3 ust l

pkt 4 Instrukcji sporzEdzania sprawozdari stanowiqcej zal4cznrk Nr 9 do

rozporzqdzenia Minirt.u Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari

iednostek sektora finans6w publicznych u' zakresie operacji finansowych (Dz' lJ'

i.lr 43, poz. 247), mal4c na uwadze art. 6g i art. 6g ust. I pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' tJ' z 2013 r'. poz 885 z p62n'

zm.).

W tlokumentacii opisuiqcei przyjgte zasady (politykg) rachunkowoici wprowadzonei

zttrzqtizeniem i, tgZtZOl O Wtiita Gminy Dqbrou,a Zielona z dniu 29 grudnia 2010 r.

(ze zmianami,) nie zdwarlo infbrmacji v' zaLtesie wykazu zbiorow danych tworzqcych
'k;iggi 

rachunkov'e rut informulycznych noinikach tlanych z okrellenicm ich struktury,

,r"iir*ryrh powiqzait oraz ich funkcji w organizacji caloici ksiqg rachunkowych

i w proiesari przetworzuniu danych, v, zwiqzku z prowadzeniem ksiqg rachunkowych za

pomocq kompirera. Bylo to niezgodne z art. I0 ust. I pkt 3 lit b ustawy z dnia 29 wrzeSni't
'1991 

r. o richunkowolci (Dz. Ll. z 2009 r. Nr 152. poz. 1223 z pdin. zm. a nastgpnic

Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z ptiin. zm.).
powyisza niepriv,itllottoii ,ostola sty'ierdzona rdwniei podczas poprzedniei kontloli

kompteksowej Gminy Dqbrowu Zielona przeprowadzonej przez Regionalnq lzbg

Obruchunkowq w Kaktwicach w 2010r'

Ponaclto, poutyzszym zarzqdzeniem ustalorut plan kont oraz szczegilowe zasady

rachunkowoici dla jeclnostek budietowych dziataiqcych nQ terenie Gminy Dqbrowa

Zietona (tj. Gminnego Oirotlka Pontocy ipolecznej i Dqbrowie Zielonqi, Srodowiskowego

Domu Simopomocy w Soborzycach, Gminnego Zlobku w Dqbrowie Zielonei oraz

j e dnost c k oiw iat owYc h).'Zgodnie 
z arl. I0 trsl. 2 wvt ustdw)) o rachttnkowctici, kierownik jednoslki ustala w.formie

pi s e mnei i akt u al i z uj e d o kum e n t acj g o kr e i I aj q c q p o I i ty kg r a c hun kott tt i c i
'Kierowiicy 

ww. jetlnostek Ur,42t1r11r,ych byli zofuniqzani do ttstalenia w.formie pisemnti

i aktualizacii dohmentucii okreilajqcej p\litykg rachunkou'ttici u' rym plunu kttnt.

opracowanie projektu polityki rachunkowolci naleialo do dnia 3l lipca 2013 r. do

p. Alicji Bileciiei hytigo Skarhnik Gminy Dqbrov,a 7,ielona, a nastgpnie od I wrzeiniu

201 3 r. do p. Renuty Madej Skarbnika Gminy Dqbrowa Zielorut

Wniosek nr 13
Uzupelnii obowi4zuj4cq w lJrzqdzie Gminy D4browa Zielona politykq

rachunkowoSci o informacie dotyczqce wykazu zbior6w danych tworzqcych

ksiggi rachunkowe na infbrmatycznych nosnikach danych z okresleniem ich

struk'tury, wzajemnych powi4zari oraz ich funkcji w organizacji calo6ci ksi4g

rachunkowych i w procesach przetwarzania danych. w zwi4zku z prowadzeniem
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ksi4g rachunkowych przy u2yciu oprogramowania konlputerowcgo, stosownie do
art. l0 ust. 1 pkt 3 lit. b i ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r.
o rachunkowoSci (Dz. tJ. z 2013 r. poz. 330 z p6Ln. zrn.) oraz zobowiqza(.
kierownikow poszczeg6lnych jednostek budZctouych Gminy D4brow a Zielona
o ustalenie 'uv lbrmie pisemnej i wprowadzenie do stosowania dokumentacji
opisui4cej przyjgte zasady rachunkowo3ci, majqc na uwadze aft. l0 ust. 1 i ust. 2
ww. ustawy.

- Ilt lutach 20 1 0 - 20I I (do dnia zakoitczenia kontroli.l zaniechano prov,odzenia w Llrzgdzie
Gminy Dqbrowu Zielona ewidencji ksiggowej anulitycznej z podzictlem na dluinikow tlo
konta 221 - ,,Nale1noici z tytulu dochodtiw budietov,ych" tl zukresia dochotl6u, z ryrulu
dz i e r iaw y n ic r ttc h ont o ! c i gru n t owyc h.
Portyisze bylo niezgodne z art. 17 ust. I pkt 2 ustuwy z dniu 29 wrzelnia 1991 r.
o rachunkowo.{ci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. }223 z pdin. zm. a nostgpnie Dz. LI.
z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm.). Ponadto, porty,sze hylo niezgodnc z zasudami
.funkcjonowania konta 221 okreilonynti w Zalqczniku nr 2 do ntzporzqdzeniu z dnia
28 lipcu 2006 r. w spruv,ie szc:eg6lnych zusutl ruclrunkov,oici oraz plantiw kont dla
bud1clu puitstu,a, budzetiu, jednostek sumorzqtlu ter))torialncgo oraz nickt6rych jednostek
sektoru .finansdw publicznych (Dz. L,. Nr 112, poz. t020 z pt)in. zm.), a naslgpnie
u, zttltlczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansott z dniu 5 lipcu 20)0 r. w sprav)rc
szczegrjlnych zustrtl rachunkowo.ki oraz plunov, kont tlla bud2elu pui,tstv,u, butl2ettjw
jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek bud2ctotuych, sumorzt1dowych zakladtiw
budletowych, pttltslu,owych .fitnduszy celotrych oruz paltstn-owych jednostek bud2etov,ych
majqcych siedzibg poza granicunti Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U Nr 128, poz. 861
z p6in. zm. a nastgpnie Dz. (i. z 2013 r. poz. 289), iok r(ntnicz z zusudami ./unkcj onowanitt
tego konta okreilonymi w z.tkladowym planie kont dla Urzgdu, prryjglego Zarzqdzeniumi
Wejla Gminy Dqbr<tv,a Zielorut: nr 3/02 z dnio 5 murca 2002 r. (wraz ze zm.) a naslgpnit
nr 192/2010 z dnio 29 grutlnia 2010 r. (ze zmiunami).
Zgodnie z prnyzszymi posturutu,ieniami ewidencict szt:zeg|lowu do konta 221 pov'inna byt
prowadzonu v,edlug dluznikdv' i podzialek klasyJikucji bud1etowej oruz butlzetdw, kt6rych
nule2noici dotycztl.

Ponadlo, ty lutuch 2012 - 2013 nicpruwitllowo ujmowuno tr cttitlencji ktiggot'cj
naleznoici z lylulu oplot zct doslarczunie wody z ujgcia wody w Sohorzycuch, bgdqcego
v, administntu,uniu Urzgdu Gminy w Dqbrov,ie Zielonci. Nale2noici z pou'yiszego t-hiu
uimowane byly na koncie 201 ,, Rozrachunki z odbiorcumi i doslawcami"
u, korespondencji z ktnlem 130 ,,Ruchunak biciqcy .iednostki" zumiust na koncit
221 ,,Naleinoici z tytulu dochod(ttr budietowych".
Pottyisze bylo niezgodne z za.sadami./ nkjonowania kontu 201 i ktnta 221 okreilonymi
tt Zutqczniku nr 3 do tlw. rozporzqdzenia Minislra Finanstiw oraz u, powyiszym
zakladowym planie kont dlu Urzgdu.

Od 20ll r. nuleirutlci z tytulu dochotl1w zu dostarczunie u'ocbt ujmou,une sq u, ksiggach
rachunkowych Urzgdu w eu,idencji konta 22 L

Prowadzenie ewidencji ksiggowej w zakresie dochoddtt, butlzetowych naleialo do
prucownikdu, ReJbrulu Finansowego. Nadz6r w lym zukresie sprowowola p. Alicja
Bilecka byly Skarbnik Gminy Dqbrov'u Zielona, zajmuiqca ponJisze .stanowisko do

T7



jt lipca 2013 r., u naslgpnie otl I wrzeinia 2013 r' p. Renata Madej Skarbnik Gminy

Dqbrowa Ziebna.

Wniosek nr l4
Zaprowadzit ewidencjg analityczn4 do konta 221 ,'NaleznoSci z tytulu

dochod6w budZetowych" wedlug dzierZawc6w nieruchomoSci, pozwalaj4c4 na

ustalenie: przypisu naleZno6ci, dokonanych wplat oraz zalegloSci czy nadplat

w stosunku do dochod6w z powyzszego t)'tulu, stosownie do zasad

funkcjonowania ww. konta okreslonych w zalqczniku nr 3 do rozporz4dzenia

Ministra Finans6w z dnia 5 tipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu pai.rstwa, bud2et6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych. samorz4dowych zaklad6w

bud2etowych, paistwowych funduszy celowych oraz pafstwowych jednostek

bud2etowych majqcych siedzibq poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. tJ. z 2013 r.. poz. 289) oraz' w zakladowym planie kont, majqc na uwadze

a r t . l T u s t . l p k t 2 u s t a w y z d n i a 2 g w r z c j n i a l g g 4 r . o r a c h u n k o w o s c i ( D z . l l .
22013 r., poz. 330 z P62n. zn).

Wniosek nr l5
wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy D4browa Zielona w zakresie

prawidlowego ujmowania dochod6w z tytulu dzierZawy grunt6w oraz z tyulu

op ta tzados ta rczan iewodywewidenc j i ks iggowe jdokon ta22 l - , ,Na le2noSc i
z t1.tulu dochod6w budZetowych", stosownie do zasad funkcjonowania tego

konia, okredlonych w zal4czniku nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowotici oraz plan6w kont

dla budzetu pafiStwa, bu<l2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zaklad6w budZetowych, paristwowych funduszy

celowych oraz paistwowych jednostek bud2etowych maj4cych siedzibg poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. tJ. z 2013 r', poz' 289)' maj4c na

uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publ icznych (Dz'U. z 2013 r . .  poz 885 zp62n'  zm ) '

llt ksiggach rachunkowych rttku 2013 tlokonano wyksiggowunia odsetck od zuciqgnigrych

bedyiiw i poZyczek, ujgtych nt ewidencji ksiggowej kttnta 131 - ,, Kredyty bankowe

i konta 26t)' ,,Zobowiqzania .finansowe" w korespondencji z kontem 909 ,,Rozliczenra

migtlzyokresowe " , a nastgpnie naliczono i ujgto na ww. kontach tylko odsetki od kredyt'w t

poZyizek przypatlaiqce tlo splaty rr 2013 r. W ksiggach rachunkov,ych roku 20ll rdwnie:
'uigio 

na ww. kontach tylko odsetki w wysokttici przypadujqcci do splaty w 2011 r'

iowyzsn bylo niezg.tlne z zasadami .funkcjonowanio ww. kont okrellonymi w zalqczniku

N, i clo ,oipurrqtienia Ministra !-inans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych

zasatl raciunkotvoici oraz plan6w knt dla bud2et6w panstwa, bud2etu .iednostek

samorzqdu terytorialnegtt, jetlnosrek Uu4,n1ou'ych, samttrzqdowych zaklad6w

hudzetu;v,ych, ponstv'otuyih ./unduszy celowych oraz parislwowych jednostek bud2etowych

majqcych sieizibg poza grunicttmi Rzeczypospolitej Polskiei (Dz' U z 2013 r' poz 289)

ori) w zakladowym planie ktnt dla budzetu, przyj€tego Zarzqdzeniem nr 192/2010 Wdjta

Gminv Dqbro*o Zielona z dnia 29 grudnia 2010 r. (ze zmianami)



I{yksiggov'ania wtv. odserek v, ksiggach ruchunkov,ych roku 2013 doktnalu p. Renata
Madei skarbnik (iminy Dqhrov,u Zialoru, do ktt5rej otl dniu I v'rzeiniu 2013 r. nule2aly
zadania u, zukresie pronudzenia ksiqg rachunkn,ych.

Wniosck nr 16
Naliczyi i zaewidencjonowai odsetki od zaci4gnigtych kredyt6*, i poZvczek na
kontach 134 ,,Kredyty bankowe" i 260 - ..Zobowi4zania tlnansowe"
w korespondencji z kontem 909 - ,,Rozliczenia migdzyokresowe", stosownie do
zasad funkcjonowania tych kont okreSlonych rv zalqczniku nr 2 d,ct rozporz1dzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowoSci oraz plan6w kont dla bud2et6w panstwa, bud2etu jednostek
samorz4du tcrytorialnego, jednostek budZetowych, samorz4dowych zaklad6w
budZetowych, paristrvowl,ch funduszy celowych oraz pafistwou'ych .jednostck
budZetowycl.r majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U .  z 2013 r .  poz. 289).

Il/ 2013 r. nicpruwidlou'o zudnguzowano ,{rodki pienigznc otrzr-mane v, grudniu 2013 r.
nu poczet dochodtiw roku nastgpnego (suhv,encji oittiutotrej ns styczcil 2011 r.) poprzez
przeznaczenie ich na wydatki realizou,ane w roku 2013.
Powy2szym nuruszono urt. 2ll ust. I usta$,y z dniu 27 sierpniu 2009 r. o Jinan.tach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. ,\l|5 z p6in. zm.)x;zx,iqzkr z ort. 3 ust. I, urt. 7 u.sl. l
pkl 1, arl. 7 ust. 3 orez ort. 31 ust. I pkt I uslutty z dnia l3 listopodu 2003 r.
o dochoduch jednostek surnorzqdu terytoriulnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526
z pt)tn. zm.).
Nu dzieli 3l grrulnia 2013 r. .stan lrodkow pienig2nych na rachunku hudZetu v,),nosil
119.356,61 zl, powigkszotty o nale2no!ci v,ohec hudaetu v' lqczne.i h,',ocie 50.733,98 zl
ftyniktqqce z konla 223 i 22J z tytulu nt.in. rozliczeniu w podatkuch dochodov,ych
pobierunych przcz urzgdy skurbov'e no rzecz buLl:etu oruz irotlk6v, pianig2nych nie
przekazanych przez .iednostki organizacyjne do hudzetu). a nostepnie pomnieiszony
o zobowiqzaniu brul2ctu tt' lqcznci htocie 9.071,10 zl oruz o otr4)munq v: grudniu
2013 r. subwencj( na stlczei1 201.t r. w lotocie 192.631,00 zl starutwil u,artoii ujemnq
w htctcie Q 1.617,18 zl.
Przyczynq ww. niepruwidlowolc i byl brak wystarczajqcych irodkdw pieniginych na
uregulowunie zobowiqzait. .luk wynika z wyju.(nieit p. Marii lllt urczyk Lltdj ta Gminy
Dqbrowa Zielona, decyzig o przcznatzeniu subtt'encii oittiutov'ef na ruytlutki roku 2013
podjgto w celu uniknigciu &xlatkowych koszlt5w w postuci odselek od przelerminowanych
zobowiqzuy't.
Osohq odpowiedzialnq za wyktnywanie dyspozycji irodkami pienig2nymi bylu
p. Renafu Madej Skarbnik Gminy Dqbrowa Zielona, natomiost osobq odpowiedzialnq
za calolt gospodarki Jin.rnsowe j Gminy Dqbrowa Zielonu byla p. Maria ll4odarczyk
Itttijt Gminy Dqbrowa Zielona

Wniosek nr l7
Zaprzestat finansowania budZctu danego roku dochodami roku nastgpnego, maj4c
na uwadze a(. 211 ust. 1 ustawy z clnia 27 sierpnia 2009 r. o llnansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p(:2n. zm.) w zwi4zku z art. 3 ust. 1,
art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 7 ust. 3 oraz art. 34 ust.l pkt I ustawy z dnia 13 listopada
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2003 r. o dochodach iednostek samorzqdu terytorialnego (Dz' U' z 2014 r',

poz. I  I  15).

W zakrcsie wydatkriw na wynagrodzenia:

- w lutach 2007 - 2009 zuniechano udzielenia z1lcglcgL, urlopu wypttt:ynkrtwego

p. Boguslawowi Dobrowolskiemu bylemu w6jt0wi Gminy Dqbrowa zielona, co hylo

niezgodne z ort. 168 ustavy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. u. z 1998 r.

Nr )'1, poz' 91 z prSin zm ) stosownie doww przepisu' nieutykor4)stanego urlopu nale2ttlo

udzielit pracownikowi naip6iniej do koitca I louartalu toku naslgpnego'

zakgtego urlopu wypoczynkowego nie udzielorut p. Boguslawowi Dobrov'olskiemu -

bylemu llt6itotui Gminy Dqbrowu Zielona w liczbie: 19 dni za 2007 r., 18 dni zo 2008 r.

oraz I3 dni za 2009 r.
Skutkiem powyiszego byla wyplata rt dniu 31 grudnia 2010 r. ekwfualentu pieniginego za

powy2szy okres u, lqcznej ky,ocia 22.061,50 zl brutl\ za 68 dni niev,yl{orzyslanego urlopu
'(u 

tyn 18 tlni za rok 2010) tt zo-iqzku z upllu'em w 2010 r. kadencji wr5ita Gminy

Dqbrowu Zielona.
Czynnoici z zakresu prav)a prdcy ttobec bylego Wbjta Gminy Dqbrowa Zielonrt

wykony*-al p. .lerzy Tatarek byly Sekretarz Gminy Dqbrov'a Zielona'

Wniosek nr l8
Zapewni iprawidloweudzielanicur lop6wpracownikomUrzgduGninyD4browa
Ziilona zgodnie z art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r' Kodeks pracy

(D2.. lJ . z 1998 r. Nr 21 . poz 94 z p62n. zm.), maj4c na uwadze art 68 oraz

a r t . 6 g u s t . l p k t 3 u s t a w y z d n i a 2 T s i e r p n i a 2 0 0 g r . o f i n a n s a c h p u b l i c z n y c h
(D2..lJ . z 2013 r. poz. 885 z p62n. zm.).

W zakresie wynagrodzeri dla naucrycieli:

- ry 2012 r. zaniechano naliczenia i tvyplacenia w.szyslkim uprawnionym Jo tego

practnnikom zlil<y,idou'une.i z tlnient I wrzcinia 201 2 r. iednostki o!--ialowei - Szkoly

Podstawov)ej w Soborzycach dodalkowego wynagrodzenia loczneS:o, o kldrym mowa

v) art. 18 uirowy t dnia 26 slycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz U z 2006 r' Nr 97'

poz. 674 z p6in. zm. a nast. Dz. U- z 20ll r', poz. 191) oroz art 4 ust l ustawy z Jni't
'12 

gruttnii 1997 r. o dotlatkowym v,ynagrodzeniu rocznym dla pracou,niktiw jednostek

sfery budzetowei (Dz. Ll. z 2013 r', poz. tt11). Porty.,rzym nuruszono qrt 5 ust J tt)l\)'

ustiwy o doiatkowym wynagrctclzeniu rocznym dla pracownik6w .iednostek s.fery

butlzetowej, zgoclnie z kttirym, pracownikowi, z kt6rym rozwiqzano slosunek pracy

w zwiqziu z likwirtacjq pracodowcy, u'ynagrodzenie roczne wyplacu sig w dniu

rontiqiania stosunku pruq)' Yr zwit|zku z arl. 12 utt l pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o./inansach puhlicznych (Dz. u. z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.), stttsou,nie do

kttirego, zobowiqzania Ii|-widowanei gminne.i .iednoslki budielowej - przeimuje urzqd

.j e dnos I ki s amorzqdu t e ryt or ia I n e go.

Do naliczenia i wyplctceniu |u:lr. wynagrodzenia pracownikttm likv,idowanei zobottiqzany

byl kierownik tej jednostki.
Na potlstawie sprawoztlanict z wykonania pLanu wydalktiw budzetowych szkoly
poditawowei w ioborzycach Rb-285 zo olcres od poczqtku roku do 3l sierpnia 2012 r.
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usldlono, ze wytlatki z tytulu dodatkov'ego v'ynugrodzeniu rocznego za 2012 r. nu tlzie/t
libwidacj i.jednostki nie byly plunowane i nic wykazuno zohoy,itlzaniu z tago tytulu.
Pov,y2sze oktlicznoici !v,iadczq o braku meryrorycznei ktntroli prcnvicllov, oici zlo2onegrt
przez zlikwidortanq jednostkg organizacyjnq spruwozdania, o kt1rej mot)a w ! 9 ust. I
rozporzqdzenia Ministra Firutnsow z dniq 3 lutego 201 0 r. w sprarie spruwoztlawczolci
hudielowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103). Stosov,nie 46 y11,. przepi.tt|u,, .iednrsrki otrzymuiqce
sprawozdaniu sq upratunione do kontrolov'ania merytorycznej prawidlottolci zloionych
spnwozdah; w tym celu mogq iqdat przedstawicniu v,skuzanych ksiqg rachunkowych
i dokumentdw.

W lrukcie kontroli ustuloru\ ie wobec 1I uprau,nionych prucou,niktlw u'w. jednostki
oiwiatowej Urzqd Gminy Dqhrowa Zielona v;inien nuliczyt i y,yplacit dodatkou,e
wynagrodzenia roczne na lqcznq ht)otg netto 13.611.60 zl (19.510,01 zl brutto). Do dnitt
zukoficzenia kontroli powy1sza l<wola nie zostala nuliczona i wypluconu.

Zadania w zukresie sprau,dzunia i v'ery/ikacii spratnzdait .:;k!udanych przez jednostki
organizacyjne w roku 2012 noleialy do p. Alicji llileckiej bylego Skarhnika Gminy
Dqbrov,u Zielona.
Wydanie dyspozyc.ji zwitTzanych z naliczenietn i typluceniem zaleglych y,ynagrotlzeit
naleialo do p. Marii Wlodarczyk ll/rjita Gminy Dqbrowa Zielona.

Wniosek nr l9
Podj4i dziaiania maj4ce na celu naliczenie i wyplacenie dodatkowl'ch
wynagrodzcri rocznych wszystkim uprawnionym pracomikont zlikwidouanej
Szkoly Podstawowej w Soborzycach maj4c na uwadze art. 48 ustany z dnia
26 slycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. lJ. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z p62n.
zn r .  a  nas t .  Dz .  U .22014  r . ,  poz .  l 9 l )  w  zw i4zku  z  a r t .  4  us t .  I  i a r t . 5  us t .3
ustawy z dnia l2 grudnia 1997 r. o dodatkorvynr wynagrodzeniu rocznym dla
pracownik6w .jednostek sfery budZetowej (.D2. U. z 2013 r., poz. 1144) oraz
art. 12 ust. 4 pkt 2 ustai.i,y z, dnia 27 sierpnia 2009 r. o flnansach publicznych
(Dz. U. 'z 2013 r . ,  poz.885 zp62n. zrn.) .

W zakresie dotacji dla jednostek oSwiatowych prorvadzonych przez inne podmioty ni2
jednostka samorzqdu terytorialnego:

- Na terenie Gtniny Dqhrov,u Zielonu./unkcjonuje OLlzid Przedszkolny przy Niepublic:nej
Szkole Potlstutt'ov,ej w Sohorzycuch. ktircgo d:iulalnoit nia jest .finunsott'arut w ./brmit
dolacji z budzetu Gminy Dqbrot'a Ziclona. o ktdrych mowa w urt. 90 ustawy z dniu
7 wrze:t'niu I99l r. o systemic oiv'iaty (Dz. U. z 2001 r. Nr 256, poz. 2572 z p6tn zm.).
Potlmiot prowaclzqcy u,tr. Szkolg zlo2yl u' dniu 30 v,rzelniu 2013 r. wniosek o udzielenrc
dotucji na rok 2011 na dzieci uczgszczajqce do oddziulu przed.szkolnego utvrorzonego
w tej Szkole. Do dniu zakortczeniu konlroli w butl2ecie gminy na rok 2011 nie zaplanowano
wydatk}tt na dotacje w rozdziale 80103 ,, Otldziuly przedszkolne w szkolach
podslawowych".
Przyczynq potryzszego stonu rzeczy byl brak odpowiedniego wpisu u' prowadzonei przez
Gning ev,idencji szkrjl iplac}wek niepublicznych o zmiunie Statutu Niepublicznej Szkoly
Podslawowei w Soborzycach, dotyczqcej uttyorzeniu ww. otldzialu przedszkolnego.
Zgloszenia zmiany Statutu w zaltresie un*orzenio przy Szkole oddzialu przedszkolnego
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podmiot pr(N,adzqcy szkolg dokonal w dniu 8 kwietnia 2u)3 r. ()rgun prou utlzqcy utt,.

ewitlencjg oclm,wil tlokonania zmiony w ewidencji szk6l i plac'wek niepublicznych

ttecyzjaii ll/6j la Gmiry) Dtlbntwa Zielona nr 1320'l'2013 z dnia 26 czcrwca 2013 r'

d nastgpnie nr 1320.1.2013 z dnia I6 wrzelnia 2013 r. wskaniqc, ze zmieniony slalut ttw.

Szkoly nie zawiero obligatoryinych postanowicn reguluitlcych pracg oddzialu

przedszkolnego.^Decyzjq 
Slqiki"go Kuratortt O.iwiaty Nr OP DO.110.7.27.2013 z dnia 5 listopoda

201'3' i. uchylono tlecyzjg W(tjta Gminy Dqhrov'a Zielona nr 1320.1.2013 z dnn

l6 v'rzeinia 20l3 r. umorzono postgpoulanie pieru'szej in.stancji u' caloici. IV uzasadnieniu

ww. tiecyzji, Slqski Kurator 0!v'iaty slv'icrdzil, m.in ' ie zgloszcnie zmiany danych

w ewidencii zawieralo v,szystkie wymagone elemenly wskuzane vt ort 82 ust' 2 ustow)l

o g)stemie oht,iaty i nie zaislnialy przeslanki o kt6rych mowo u,art. 82 utl. l ntt). uslolfy,

wirunkujqce odm.wg dokonania . zmiany u,e wpisie do ev,idencji szkitl i placdwek

niepublicznych. Powy2sza decyzja Slqskiego Kuralrtra Oiwialy hyla ostaleczna'

Di tlnict zakoriczenia kontroli nie dokonano wpistt n wv. ewidencji szkril i plac1wek

niepublicznych o zmianie dunych zgloszonej przez Podmiot prowadzqcy Szkolg'

Stisownie tlo arr. 82 ust. 5 wu,. ustdwy 0 systemie oiwiuly, osoba prowadzqca szkolg lub

plac6wkg je.sl ohowiqzttna zglosit orgunot:'i, o kt6rym mov)a 1r ust l i Ia' w ciqgu l1 dnr
'zmiany 

w danych zawartych w zgloszeniu, powslale po wpisie do ewidencji. Przepisy ust.

2-1 st'osuje sig otlpowietlnio. a zgodnie z arl.82 ust. 3 u,w. ustutrly, organ, o kl6rym mowa

w usr. 1, clokonuje wpisu tlo ewidencii tr ciqgu 30 tlni od duty zgloszenia oruz z urzgdu

tlorgcza zglaszaiqcemu zaiwiaclczrrr, o 1t'pisia do eu'idencji, a kopig zulv'iadczenia

przekazuj e w !aicittemu kurotorovt i o'iu' ia\) otaz organowi podulkow e mu'

prowadzenie ewitlencji szk6l i ptac'u,ek niepublicznych nu lerenie Gminy Dqbrotra

Zielona naleialo clo zudan p. Haliny Huras - sekretarza Gminy Dqhrowa Zielona.

Wniosek nr 20
Pod.i46 dzialania majqce na celu dokonanie wpisu w ewidencji szk6l i plac6wek

niepublicznych na terenie Gminy D4browa Zielona zmiany danych zawartych

w igloszeniu z dnia 8 kwietnia 2013 r., dokonanym pruez podmiot prowadz4cy

Niepublicznq Szkolg Podstawor'v4 w Soborzycach' stosownie do przepis6w art 82

ust. 5 i art. 82 r.rst. 3 ustawy z dnia 7 wrzcsnia 199'l r. o systemie oswiaty (Dz. IJ.

z2004r .Nr256 ,poz .2572zp62n .zm. ) ,anas tgpn iepod j4 idz ia lan iama. i4cena
celu ujgcie w budZecie gminy na rok 2014 r' planu wydatk6w na dotacje dla

oddzialu przedszkolnego utworzonego w ww. Szkolc. majqc na uwadzc art. 91

ust. I ww. ustawy.

W zakresie zam6wief PublicznYch:

- ll przeprowadzonym w ,2013 r. postgpowanitr o udz,ielenie zam(twienia pn. ,, Budov'a

kanalizacj i ., soleirwie Sw. Anna, gmina Dqbrou,a Zielona " zamou,iaiqcy nieprawidlowtt

opist wirunek utlzialu w postgprn,aniu w zakresie wiedzy i doiwiqdczenia. W ogloszeniu

o zam,wieniu ordz lf ,\peq)fikacji istotnych warunk'w zam6y,ienia zomowiajqcy nrc

wskazol, 2e tlo oceny jego spelniania tego warunku bgdq brane pod uv,ugg r6u,nie2 rohoty

budowlane towarzyszqce budowie kanalizacji sanitarnei
powyiszym naruszono arl. 36 ust. t pkt 5 i art. 1l pkt 7 w zwiqzku z art.9 ust. I ustauty

z rlnia 2b srycznia 2001 r. Prav'o zam1\rien publicznych (Dz' U' z 2013 r', poz 907 z pdin'
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zm.). Zgodnic z art. 36 ust. I pkt 5 i art. 1l pkt 7 vu,. ustuu,y, specS,fikacja ist'lnych
warunkiw zum6wienia jak rdv,niel ogloszenie o zumdu'ienic zuu,icraiq co nujmnre.l
warunki udzialu w poslgpou,ania oraz opis sposohu dokonywania oceny spelniania lych
warunkdw. Zgodnie ndlomiast z przepisem art. 9 ust. I poutyiszej ustuw!-, poslgpov,anie
o trdzielenie zam}wieniu, z zur'trzeieniem wyjqlkdw okreilonych v) ustuv)ie, prutwutlzi sig
z zachowaniem .formy pisennej. Zgodnie z povy,szq zusadq u,,szelkie v:ymaganiu
zamawidjqcego powinny byt jednoznacznie opisane v, specylikucji istolnych wurunktjw
:Ltmu$i.'nid i t,8tt,.\2.'ni t) :ttntiy i(niu.
W opisie u'arunku u, :akresic v'iedzy i do.(v,iutlczcnia zumau'iuitlcy 1:;ostanot,il, ze
o zqm6v,ienie mogq ubiegat sig wykonuwcy, kt6rzy v:yka2q sig v,ykonanient, w okre.sit
oslutnich pigciu lat przed uplyrent terminu skludania tlbrt, a je2cli okres prowadzenic
dzialolnoici jest krdtszy w tym okresie, co najmnie.j .jednei rohoty budowloncj,
polegaiqcej na y,yktnuniu konalizacji o u,arto.{ci min. L500.000 z! hrutto.
Na pott,ierdzenie spelnienia tego warunku zunumiujqcy iqdal ,, Wykuzu wykonanych
rob6t " ty kttirym tykonuu'c, tniali u,skuzut robotg bLtdov,laru1, u'urtolt or.tz termin jcj
realizacji a pctnadto u' przypadku, gdy przedstatriona v) \t)\t). 1l,ykazie robota budowlanu
obejmuje szerszy zakres prac, ni, robota nriqzana z t,ykonaniem konalizacji, aby
wykonawcy jednoznucznie okrellili u, v'tt'. tloknntcncie wortoit robt5t zwiqzanych
z v,ykonaniem kanul izac i i.
IY odpowiedzi nu ogloszenie o zam(nuieniu olerty zlo2ylo dziesigciu v,ykonav,c6w. Trzech
wykonawcdw r, ,,Wykazie wykonanych rob6t" u,ykazulo roboty budortlunc polegujqce na
budowie kanalizucj i sonitamei rezem z robotumi budowlanymi polegajqcymi nu
otltv,orzeniu nawierzchni .jezdni, chodnik)t' i poboczy. Zamattiujqcy wezwal wy,.
v,ykonawcdw do uzupelnienia wu,. dokumentu poprzez wskazanie u'urloici robtit
ztliqzunych wylqcznie z hudov,q kanalizacii sunilurnej. llt odpon'iedzi jctlcn z wykonawcou,
przcdloiyl ,,Il/ykaz robdt" u:upelniony o v'skozunic v'urto.{ci rob6t nriqnnych z budowq
kanalizacji sanilurncj n.t kwote 1.325.539,91 zl i v,urtolci robot r,riqzanych
z odlworzeniem nawierzchni, poboczy i rou,(tu, nu hyolg 820.587,32 zl. Pozoslali wezvant
tykonav,cy odm6wili untpelnianio v'w. ,.ll/ykazu" v-e v,skazany przez zumawiaiqcego
sposdb i zloiyli wyjuinienia, 2e vtykazane roboty orllworzeniowe to roholy nieodlqcznit
zrtitlzune z bu.tlotttT kanulizuc.ji sunitarncj. Komisjtt przclut'gov,Lt przyjgtu porll))arize
u,yja!nienia w1konuwcdut i trznalu u,s4,stkie zlo2onc t' postgpowuliu olarty :u spclniaiqce
v,arunki udziuIu w posIgpotvunru.
Z wfialnieh zloionych w trakcie kontroli, przez czlonktiw komisji przetargov)ej w tym
zakresie, wyniku, ie Zumuwiujqcy oceniajqc spelnienie przez wykonav,ctiw tego warunku
przyjql, ie roboly odtworzeniowe sq nieodlqcznym elementem budowy kanalizacji
sonilarnej i sq niezbgdne w celu ttzyskania zanierzonego eJbktu poprawnie wykonane.l
kanalizacji.

Projekt ogloszenia o zam6y,ieniu oraz specy/ikac.li istotnych warunkhr zantdwieniLt
sporzElzil Inspeklor ds. zum6u,ieit publicznych. Ilezpo!redni nadz6r w lym zukresit
spruwowal Kierownik Refbratu Budownictu'u, Inwestycji i Ochrony Srodov,iska.
Zadania w zakresie przeprowudzenia poslgpowanio noletaly do komisji przetargotrt,j
powolanej zarzqdzeniem nr 0050/90/201I Ilt5jta Gminy Dqbrowa Ziebnu z dniu
I2 paldziernika 201 I r.

Wniosek nr 21
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami LJrzqdu Gminy Dqbrowa Zielona w zakresie
przygotowywania postgpowaf o udziclcnie zam6wicf publicznych. stosownic do



a r t .  3 6  u s t .  I  p k t 5  i a r t . 4 1  p k t T w z w i q z k u z a r t g u s t l u s t a w y z d n i a

29 slycznia 2004 r. Prawo zam6wiei publicznych (Dz' U' z 2013 r'' poz' 907

z pozn. zm.) oraz maj4c na uwadze art' 68 oraz art' 69 ust' 1 pkt 3 ustaul' z dnia

2i sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz lJ ' z 2013 r'' poz' 885 z p62n'

zm.).

W zakresie gospodarowania nieruchomoSciami:

_ W 2012 r. zaniecharul podaniu do pubticznej u,iudomost'i Poprzc: U[:h6zcn'i! ||' prasrc

lokalnej, informacji r.t wlnvieszenitt w siedzibie Llrzgdu Gminy Dqbrowa Zielona wykazu

nieruchomoSci przeznacxtnych do sprzeda2y z dniT 2 lulego 2012 r. I{ potty.szym wykuzit

zamieszczono in fo rmac jgop rzeznoczen iudosp rzeda iyn ie ruchomo ic ig run lowe j
oznaczonei jako ttziulka ,, i82/2, o powierzchni 0,1000 ha' poloionej tt Dqbnnit

Zielonej.
I,owyiszym naruszono art. 35 ust. I ustavty z tlnia 2l sierpnia 1997 r' o gttspodarce

nieruchomoiciami (Dz. LI z 2010 r. Nr 102' poz 65l z pt5in' zm')' zgodnie z .kt6rym'
, loiri*y orgctn sporzqtlza i podaie tlo puhlicznei wiadomoici u'ykaz nieruchomofui

prrcrnui rnnych tlo spr:ctlu2y tlt' oltlttnia u u:ylkrna.nic vieczystc' u2ytkttuonie' nuiem
'luh 

t)zieriawg. ll/ykoz ten y,yriesza sig na okres 2l dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu,

a ponacllo informacjg o wwieszeniu tego wykazu podaie sig do publicznej wildomoi''i

pizez ogloszenie w prasie lokalnej oraz w inny spostih zttyczajowo przyjgty w danej
'miejscoioici, 

a lakie na slronach internetowych wlaicivtego urzgtlu'
poiyiszq nieruchomoit sprzetlarut aktem notariolnym Rep. A Nr 3823/2012 z dnia

29 sierpnia 2012 r., po przeprott'adzeniu uslnego przelargu nicogranicxtnL'gtt

Zatlania zv,iqzane z obrolem nicruchomoltiami slanou'iqcymi wlasnolt Gminy w tym

przygottwanie dokumentacii clo sprzedaiy nieruchomolci naleialy do Inspektoru ds
'goi)o,l*ki 

nieruch.moiciimi, ochrony przyrody, rolniclvttt i leinichr'(1. Bezpoiredni

iairrtr * tym zakresic .sprawot,al Kierov,nik Referatu Budownictwa, Inu'estycji i Ochrony

Srodowiska.

- II/ przeprowadzonych w latach 2010 20tt postgpctu'aniach dotyczqcych odduniu

w tlzieriawg nieruchomoici gminnych sbrierdzono, te'

o zaniechano zamieszczeniu informacji o wykazie nieruchomoici przeznaczonych do

odtlania w dzier2uv'g v, pra.sie oraz no stronie internetowe.i Urzgdu, czym naruszono

art. 35 ust. 1 ustawy z dniu 2l sierpniu 1997 r. o gospodurce nieruchontolciami (Dz. t|

z 2010 r. Nr t02, poz. 651 z ptiin. zm.). Powy2.szc dotyczylo dzialek rolnych nr: 16, 25/1

i 63 polo1onych w Olbruchcicqch oraz nr 414/5 polozonej w Nowej Wsi;

o zaniechano sporzqdzenia i podania do publicznej v,iadomo.ici u,ykazu nieruchomoici

przeznaczonych do odtlania w dzierlawg czym n(rru\zono urt 35 ust' I rtw uslatry
'u 

gorporlori" nieruchom.lciami, Powy2sze (lotyc4)lo dzialek rolnych nr: 789, Bl0, 812/2

i 971 polo2onych w Dqbrowia Zielonej.
. dopuszcz,no tlo przelargu ustnego nicogranic:onego na wydzierzawienie dzialek

nr. ti, 25/i i fi pofoZonyci w Olbrachcicach oroz nr 1]1/5 polo2onej u' Nttu'ej lllsi.

a naslgpnie zowttrlo umowg clzierzatt'y z osobq, kt6ra nie dokonala wpla1) wadium

w wysoioici 20%t cen! w)M'olavczej trysokoici czynszu dzier2awnego, co byltt wurunkiem

udzialu w postgpowaniu przetargowym. Powyisze bylo wymagune v' ogloszeniu
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o przetargu z dnia 26 lipca 201 I r., i norur-zulo 0)m samym zasady pruv,idlowej gospodarki
nieruchontoic iami do kl1rych sq zohowiqzane.jednostki .tamorzqdu terytorialnego, mtljqc
na uy,adze art. I2 v'u,. usltnvy o gospotlarc'c nieruchonto.iciuni.

Za przygtstowanie dokumentacji dotycz4ccj oddania nieruchomo!ti w dzierzuwg
odpowiodal Inspektor ds. gospotlarki nieruchomoicianti, ochrony przyrody, rolnictyta
i leinictwa, nad ktdrym bezpoiredni. nadzr|r sprawrntval byly Kierownik Re/bratu
Budovtnichl)u, Invteslycji i Ochrony Srudov'iska. L'mtnvy oruz wykazy i ogloszeniu
ztrtu'ierdzila p. Maritt Wodarczyk ll/(tjt Gminy Dqhrowa Zielonu.

Wniosek nr 22
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzqdu Gminy D4browa Zielona,
rv zakresie przygoto\\,Jwania dokumentacji na sprzedaZ oraz oddawanre
w dzicrZawg nieruchomo5ci gminnych, zgodnie z arI. 12, art.35 ust. I i ustawy
z dnia 2 l sierpnia 1 997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. 2 2014 r.,
poz. 518 z p62n. znt.), maiqc na urvadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych (Dz. rJ. z 2013 r., poz.885 z pohn.
zm.).

W zakresie dochod6lv z opl.at za dostarczanie rvody:

- W 2013 r. nieprawidlott,o sporzqdzono v'niosek, o kulrynt tnowa w art. 21 u.tt. 9a ustutt'y
z dnia 7 czenrca 201 I r. o zhiorowym zaopatzeniu w ttodg i zbiorov,ynt odprowadzeniu
3"iop,iy, (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z p6in. zm.), do Rady Gniny Dqbrowa Zielonu
o przedluienie obowiqzujt1cych tur1,f dlu odbiorciw u,ody z uigcia w Soborzycuch o kolcln,'
I0 miesigcy tj. od I marcu 201 3 r. do 3 I grutlniu 201 3 r.
II/ uzttsatlnieniu powyaszego v'niosku nie u'skuzuno l,urunkity ekonomicznych
uzusudniujtlcych obov,iqzytunie tktlychczasott'ych tury,f. co hylo wymagane .sto.sownie do
arl. 2.1 us/. 9b u,w. ustdr'!. Stosov,nie do art. 21 usl. 9d wv,. Ltslaly. no uzasadniony
wniosek przeds ig biorstv,a wotlociqgowo-kanalizacyjnego rada gminy, w drodze uchwaly,
przedluiu czus ohov,iqzyv'uniu dtstychczusowych ttn'y/, lccz nit dluiei nii o I rok.
Slosou,nie do art. 21 usl. 9b te.i ustavy, tr uzasadnieniu u,nio.sku, o ktorym morNa u) ust. 9a,
zumieszcza sig w szczegr|lnolci inJbrmacje dolyczqce zakresu iwiadczonych uslug oraz
v,arunkdvt ekonomicznych uzasadniujtlcych przctlluzanie oboviqzlv'ania dolychczasowych
taryf.
Skutkicm potryiszego bylo unieva2nienie wyrokiem Lltojewddzkiego Sqdu
Adntinistrucyj nego u, Gliv'icuch z tlniu I1 lurcgo 2011t. uchu'ub) Nr XYVIII/|81/2013
Rady Gminy Dqhrowa Zielona z tlniu 26 lutego 2013 r., ktdrq zatu,icrdzono wty. wniosck,
a lym samym brak obowiqzujtycej taryfy dla odbiorctjyv wody z uigcia w Soborzycach
w okresie od I nrurcu 2013 r. do 3l grudniu 2013 r.
Cena wotly u, tyu,. okresie nuliczanu bylu u,g turyfy, kt6ra obou,iqzTv,ala do dnia 28 lutego
2013 r.

Przyyutouunie lrr()iL'klu un nktt I sPruri( lur)l'zLl :bittrutr' :uoputrz(niL' w n otl;
nale,ak) do zadufi bylego Zastgpcy Skarbnika, zgodnie z Regulaminem Organizocyjnym
ustalonym Zarzqdzeniem nr 0050/l86/201 2 Wdjta Gminy Dqbrowa Zielona z dnia 17 lipca
201 2 r.
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I | n iosekwspraw iep rze t l l u2en ia ta ryJ .zazb io ro l ycz t l opa | r zen iewwodgpodp iso ta
p. Maria Wlodarczyk Wdit Gminy Dqbtowa Zieloncr'

Do rlniu 30 czerwca 2013 r. nie t'rtystawiano .faktur I.AT za doslnrczanie wody dkt

intfnuitlualnych or]biorctiv, wotly z ujgcia wody tu soborzycach, nalomilst odbiorcy tt'ody

sami naliczali naleinoici za zuiytq wodg tt ,,ksiqieczkach oplat" v'prov'adzonych trg

uslalonegowzoru.Wpowylszymclokumencierozliczeniowymodbiorcywskazytali.ilolt
zuzytei iotly ,a okres' rorlicziniowy tynoszqcy.ieden pwarlal oraz ht'otg nuleinoici do

,optoty Wploty clokonyv'ane byly tt' tcrminic tlo oslulniego dniu kuidagt kn-artalu

fiki iposl'tt rizliczefi z tytulu oplat za wodg oraz vttt'. lerminy platnoici zostaly ustalon,e v'

,owaitych v, 2010 roku umtwich na tlostav'g wody z uigcia v'ody w Soborzt-cuch i byly

onn niergoclno ze sposohem rttzliczania lych nale2noici, okreilonym w Regulaminie

clostarczi'niu wotly i otlprou,udzania lciektjw, przy.igtym uchy'alq Nr IX/50/07 fuuly Gminy

Dqbrowa Zielona z dnia I sierpnia 2007 r'

Zgotlnie z postunov,ieniaLrll $ ,9 lsl l uw. Regulaminu, rozliczenia z odbiorcami ustug za

,iioro*n zaopatrzenie w woclg i zbiorowe odprowadzanie iciek)w prowctdzone :iq przez

Cning w opirciu tt aktualnii obowiqzuiqce taryJy i tt'ystawionq fukturg VAT Zgodnie

,portono*irniomi! t0ust. l tegttRegulaminuolrzymanq.f i f t turgVATzui lo ' { tpo.branej
wody z uwzglgtlniiniem 'tuvki oplaty abonamcntov,ej oraz zu ilolt' odprortodzonych

iciekdv,, otlhiorca powinien zaplacit w terminie wskuzanym Jaklurq'
Powy2szym norurioro wskttzane pttsltrnowienia v'u' Regulaminu w zu'iqzktt z urt l9 ttst' l

i ur7. 2' pkt 3 ustawy z tlnia I czcrwca 2011 r. o zbittr,tu'ym :LtupLttr:(niu v' u'rttl.

i zbior.iym odprowalzeniu iciekjtu (Dz. tl. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z p6in. zm.)

Stosownii do wskuzanych przepistiw ,rw uslarry' ratla gminy uchwalQ regulamin

dostarczania wody i odprTu'1dzania iciek6w, regulamin jest uklem prma miejscowego.

Regulamin p|winien okreilat pruwa i oboy,iqzki przedsigbiorsttta wotlociqgowL'-

kaiolizacyjn'ego oraz odbiorc(tw istug, w tym spos(tb rozliczey't w rtparcitt o ceny i stawki

oplal uslalonc w tarYfuch.

Do 30 czerwca 20 I 3 r. v))slav iuno zbiorczc .faknry VAT joko uprrtt:czrtnq formp

.fakturowanict nu potlstowie art. 106 usl. 7 ustqv)y z dnia I I marca 2001 r. o podatku od

towar(tw i uslug, nalomiust otl I lipca 2013 r' na nctleinoici wy\tav'ianc sq .faktury VAT

rlla irulyitluatiych tttlbiorcdw ,roiy no poclstawie odczytdw v'odomierza' dokonlwanych

przez upowainittnq Przez o,sohg.'Na 
przyklutlzie nylrnryrh tli kontroli umr5w, zav:urtych z pigcioma odbiorcami wody

uslqlono, 2e zmiany poslano\rieil rtmriu' w powyis4)m zukresie dokonarut aneksami do

um6w zawarlymi 2011 r.
Prowadzenie sprav) z zakresu zhiorov'ego
projekt6w umdw na zbiorcze zuoPotrzanic

Podinspektor ds. krtdr i hhp' u od dnio l

zaopatrzenia w wodg w D)m pfzygotowanrc
vt wodg nuleialo do dniu 28 lulego 2011 r.

marca 20ll r. do 2011 r' do prucownikdw

Referun Finansowego.
(Jmowy na tlctstarczanie wotly z tlnia ) paidziernika 2010 r. podpisal p. Boguslav'

Dobrowolski byly W6jt Gminy Dqhrov'o Zielonu'

Wniosek nr 23
Przeanalizowai umowy zawarte z wszystkimi odbiorcami wody z ujgcia wody

w Soborzycach w iakresic zgodnoSci postanowiei.r dotyczqcych sposobu

rozliczania oplat za wotlg z obowiqzuj4cym na tercnie Gminy D4browa Zielona
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Regulamincm dostarczania wody i odprou,adzania iciek6w prz)jgtym uchwal4
Nr IX/50/07 Rady Gminy D4brorva Ziclona z dnia 1 sierpnia 2007 r. oraz podj4i
czynnoSci w celu dokonania zmian um6w w tym zakresie. majqc na uwadze
postanowienia wu.. Regulaminu oraz art. 19 ust. I i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia
7 czerwca 201I r. o zbiorowyrn zaopatrzcniu w wodg i zbiorowynt
odprowadzcniu iciekcirv (D z. LL z,2006 r. Nr 123. po2. 858 t. po2n. zm).

Stosownie do treici ar1. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U . z 2012 r. poz. | | 13 z po2n. zm. ). sprawozdanie o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych naleZy przedloityi Rcgionalnej Izbie Obrachunkouej
w Katou'icach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystqpienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym \.vystqpieniu przysluguje prawo
zgloszenia zastzezeh w zakrcsie rvymienionym w art. 9 ust. 4 usta\yy z dnia 7 paLdziemlka
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzezenia moZna wnosii do Kolegium
tutejszej lzby, rv terminic l.l dni od daty otrzymania r.vyst4picnia pokontrolnego.
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